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GONIEC KRAKOWSKI
I  CENY OGŁOSZEŃ: Po tek śc ie  1 m ilim etr w  2 szpaltach , 
1  (szerokość szpalty, 45 m ilim etrów ), po 72 grosze. Dla poszu- 
1  kujących p racy  po 20 groszy. „M arginesow e" po złotych 3 .—  
■ za i  m ilim etr w  jrd n e j szpalcie  (szerokość szpalty  

45 m ilim etrów ).

Rak VI. | Nr. 8?. Nie zamówione przez R edakcją rękopisy będą zw racane 
autorom  jedynie przy ioiączaniu p o rta  zw rotnego. P renum erata 
m iesięczna 6.—  zt., z  odnoszeniem  do domu 6.50 zi. W Rzeszy 
z dop ła tą  p o rta  7 .50  zł. W Gen. Gub. tylko p renum erata  przez 

urzędy pocztow e. Konto czekow e: W arszaw a 658.
Kraków, sobota 15 kwietnia 1944

Jeszcze jedna nauka
W  obliczu niebezpieczeństwa bolszewickiego. — Wywody polskiego

o f i c e r a .

(tp) Kraków, 14 kwietnia. Pod tytułem 
*W obliczu niebezpieczeństwa" zamieściła 
>,Gazeta Ilustrowana" list pewnego oficera 
polskiego, przebywającego w jednym z o- 
bozów jeńców-oficerów na terenie Rzeszy. 
Wywody tego żołnierza polskiego, nace
chowane głębokiem zrozumieniem obecnej 
sytuacji, posiadają dużo walorów swobod
nego | szczerego wypowiedzenia się. Czyta
my w nich m. i. co następuje:

„Póki bolszewicy, byli daleko od granic 
naszych, póki nie dochodziły do uszu Po
laków huki bomb i armat, póki nie słysze
liśmy o nowej _ gehennie rodaków kreso
wych, oddawaliśmy się złudzeniom, że ko
munizm już nie odważy się postawić swej 
stopy na ziemiach naszych kresów przez 
wzgląd na Amerykę i Aniglję — naszych 
Psęudo-obrońeów. Wszelkie rachuby i ną- dzieje na te państwa w obliczu toczących 
s l l !*?rień orysły, jak bańka mydlana.

Otóż to! Jeszcze jedna nauka, jaik nie 
należy ulegać podszeptom serca, znamio
nującym ludzi słabej woli i nieświado
mych _swych oelów i dążeń. Dopiero teraz 
w obliczu bezpośrednio zagrażającego nam 
niebezpieczeństwa, górę wziął rozum i po
czucie obywatelskie, dyktujące najświęt
szy obowiązek ratowania losu własnego i 
swego pokolenia, ratowania i obrony naj
szlachetniejszych ideałów, by móc w przy
szłości pod tchnieniem zbawiennym poko
ju  wychowywać młode pokolenie w zasa
dach praworządności, braterstwa i spra
wiedliwości, pchnąć życie na pomyślne to- 
*2. rozwiązać kwestję sprawiedliwego po
działu pracy I przeciwstawić się szerzo
nym przez czerwonych siepaczy ideom mi- 
■itaryzmu przeciw Bogu i ludzkości.

Trzeba pamiętać, że nasze idee, nasza 
&nltu,ra_ są dla. kroczącego antychrysta 
»>terra incognito" i że z nim nam nigdy 
Po drodze nie będzie. Trzeba pamiętać, ile 
łez. upokorzeń, złamanej dumy i zranio
nej ambicji znieśliśmy z rąk  sług an ty 
chrysta barbarzyńskiej Rosji i jej pople- 
caniczki Anglji. Oczywiście, że tego nie 
chcą wiedzieć i o tern pamiętać, na szczę
ście nieliczni, spekulanci spieniężający 
swe uczucia i dumę na giełdzie „konjuink- 
tu ry" oraz plotkarze i oszczercy, dla któ
rych honor ludziki jest ścierką do zamia
tania kurzu. Rzeczywistość zawsze zaprze
cza wyobrażali tych wyrzutków społecz
nych. oni nie znoszą zaprzeczeń, a gdy je  
®lyszą _  ze wściekłości świecą się im oczy, 
Sak u wilka i robią m iny lisa, patrzące
go na zbyt wysoko zawieszone grona.

. Dziś Polak widzi w żołnierzu 
niemieckim obrońcę,

Współżycie z którym  w przyszłości musi się 
Płożyć już chociażby ze względu na bezpo
średnie sąsiedztwo i wspólny interes, z oze- 
ffo zresztą wynika, że nasz los jest ściśle 
^wiązany z losem narodu niemieckiego. 
Marzenie i kurczowe trzym anie się zasady 
Przyszłej „mocanstwowości" i nie liczenie 
się z potęgą sąsiedzką — może usunąć nasz

Na  m a r g i n e s i e .

Najwstrętniejsze oszustwo.
(tp) Lwów, 14 kwietnia. W ojska bolszewickie 

znjęły wieś Chmielnicka w powiecie Skałackim. 
Czerwonoarmiejcg, licho odżywiani w  czasach 
ostatnich, rzucili się natychmiast na zagrody 
chłopskie i wyrabowali je doszczętnie.

Szczególnie gruntownej rewizji dokonano na 
Piebanji. W szelkie obrazy świętych, własność ple- 

ona rzymsko-katolickiego, zdarto ze ścian — 
^niszczono, oraz w izerunki świętych zbezczeszczo
no. Żołnierze sowieccy znęcali się biciem nad 
Plebanem.

Jecten z oficerów sowieckich usiłował załago- 
aZtć bezeceństwa popełnione przez czerwonoar- 
zntejców przepraszając księdza za to, że go żoł
nierze zbili. Prosił on również, aby ksiądz poda- 
fow ał m u książeczkę do nabożeństwa, nie mó- 
totąc o tem nikom u. Na zdziwione zapytanie ze 
strony proboszcza, naco oficerowi temu, wyzna
nia prawosławnego, potrzebna jest książeczka  
rzym sko-katolicka, odpowiedział oficer, że umie 
cośkolwiek czytać po polsku i że woli wczytywać  
*<ę w polską książeczkę do nabożeństwa, aniżeli 

rać do ręki elaborat dygnitarzy kościelnych u- 
stąnowiongch przez Stalina. W szyscy oni bowiem  
nz do ostatniego najniższego popa nie są niczem  
więcej, jak tylko zw ykłym i szpiclami politycz
nym i. Powrót do kościoła nazywa on najwstręt- 
"U jszem  oszustwem sowieckiem obecnego stule-- 
"°> u pom iędzy nowo m ianowanymi dygnitarza- 

1 kościelnym i znajduje się cały szereg neofitów.

naród w krainę cieniów, a błąkać się wów
czas będzie jak  liść od pnia oderwany.

Trzeba sobie prawdę powiedzieć, że sytua
cja militarna na froncie w chwili obecnej 
różowo sią nie przedstawia. Być może, że 
wróg posunie się jeszcze dalej, być może 
niejedno jeszcze miasto, osiedle i wieś sta
ną się jego łupem.

Postępów wroga nie można jednak 
w żadnym wypadku zaliczyć do suk

cesów militarnych, 
bowiem dowództwo arm ji niemieckiej w 
swych rozważaniach i obliczeniach przepro
wadza planowo nakreślony plan odwroto
wy, by w końcowej fazie „sukcesy" bolsze
wickie sprowadzić do kompletnego zera.

Czas przejść od słów do czynu — chociaż
by w postaci zapewnienia żelaznej dyscy
pliny w kraju, pilnowania bezwzględnego 
porządku, a w szczególności tępienia band 
i szkodników w( ogólnej sprawie.

Pochód antychrysta do ziem ojczystych 
musimy powstrzymać, tak nam dopomóż Bóg!"

/mm ■
Uciekinierzy z południowych Włoch w obozie włoskiego Czerwonego Krzyża.

Rządy emigracyjne mają opuścić Londyn.
Berno, 14 kwietnia- Według ostatnich 

wiadomości z Londynu, mają być — jak 
donosi „Currier de Geneve'1 — wszystkie 
rządy emigracyjne wkrótce ewakuowane.

Polski rząd em igracyjny ma wobec tego 
w najbliższej przyszłości opuścić Londyn,

aby obrać sobie za siedzibę prawdopodob
nie Kaiiro. Rzeczywistym powodem tego, 
tak brzmi dalej wiadomość, ma być życze
nie rządu brytyjskiego uwolnienia się od 
silnego obciążenia, jakie przedstawia pol
ski rząd emigracyjny dla angitdsko-sowiec- 
kicih stosunków.

Dlaczego lądowały samoloty amerykańskie
w  Szwecji?

Sztokholm, 14 kwietnia. „Morgen Tidnin- 
gen" zajmuje się pytaniem, dlaczego tyle 
amerykańskich bombowców w ogólnej 
liczbie 31 wylądowało w Szwecji co jest 
tembardziej uderzającem, że dotychczas tak 
mało brytyjskich samolotów wylądowało 
na szwedzkim terenie.

Pismo zauważa, że trudno jest ustalić 
przyczynę tego. Wojiskowy współpraco
wnik „Dagens Nyheter" oświadcza, że nie 
będzie m ylna orjentacja powodem, że ame-

2000 zabitych podczas wybuchu 
Wezuwiusza.

Hiszpańska agencja prasow a „EFE“ donosi z 
Neapolu, że nowy wybuch W ezuwjusza spowodo
wał dotychczas śmierć 2000 ludzi. W ybuch ten, 
większy co do rozm iarów od wybuchu z roku 1906, 
jeszcze się wzmógł. Strumień lawy osiągnął szero
kość 300 m, a grubość 27 m. Z k rateru  widocznego 
na  naszej foitografji, wyrzucane są kamienie do 
wysokości 400 m.

rykańslkie samoloty nawiedziły terytorium  
szwedzkie. K ilka samolotów, które przy
musowo wylądowały, były taik uszkodzo
ne, że ni^ były w możności podjąć lotu po
wrotnego; inne zaś nieuszkodzone musiały 
się opuścić na ziemię z powodu braku ben
zyny.

Jak  donoszą, we wtorek wylądowało 
dalszych 9 am erykańskich ezteromotoro-

wych bombowców w Szwecji, z tego 8 w 
prowincji Schoinen. Wszystkie bombowce, 
z wyjątkiem dziur postrzałowych, były 
nieuszkodzone. Jeden członek załogi był 
zabity. Z jednego samolotu załoga zesko
czyła na spadochronach.

Dziennik „Stokhołms Tidningen" donosi 
z Loudynu, że pismo „Evening Standard" 
wymienia przelot stu samolotów am ery
kańskich ponad południową Szwecją ubie
głej niedzieli w związku z przestrogą, 
skierowaną przez H ulla pod adresem neu
tralnych. Znamienny jest ten przelot po 
tej przemowie Hulla.

W związku z tem „ostrzeżeniem" Hulla. 
pozostaje może również fakt podawany 
przez szwedzką agencję telegraficzna z 
Malmoe: jeden z bombowców północno
am erykańskich mianowicie, przelatując 
w niedziele Wielkanocna ponad obszarem 
szwedzkim, rzuci! minę, która spadla w 
pobliżu okrętu szwedzkiego, znajdującego 
się w okolicy Kalmar, u wschodniego wy
brzeża szwedzkiego. Ponieważ stało się to 
nad szwedzkiemi wodami suwereuinemi, 
szwedzkie władze morskie wszczęły ener
giczne dochodzenia w odniesieniu do tego 
wypadku.

Nasilenie bojowe w  Indjach wzrasta.
Sztokholm, 14 kwietnia, Reuter przyzna

je, że stale zaostrza się nacisk japoński 
na indyjskim terenie walki. Do punktu 
kulminacyjnego doszła bitwa o Kohimę 
poważny aljancki punkt oparcia, położony 
10 mil wgłąb kraju, licząc od granicy.

W ostatnich trzech dniach odbyły się na 
tym  terenie najuporczywszc wałki z całe
go frontu assamskiego. Również i na pół- 
noeny-wschód od Im phalu wzmogło się na

silen ie  bojowe.
Na drodze do Tiddim znajdują się J a 

pończycy jeszcze tylko w odległości 37 mil 
na południe od Imphalu.

Domei donosi z frontu hinduskiego:
Dnia 6 kwietnia japońskie formacje posu

nęły swoje ataki na drodze do Im phal i na 
obszarze lotniska odległego o 4 kilom etry 
od Im phal i 5 kilometrów na pótnocny- 
zachód od niego z bezpośredniego pobliża 
na angielskie stanowiska.

5 km na południe od Bang Mai dokonują 
japońskie formacje ciężką bronią silne u- 
derzenia na 4-ty korpus arm ji angielskiej, 
jak  również na 23 dywizję na obszarze le
śnym koło Khama.rol.

Na m arginesie Operacji wojskowych na 
pograniczu burmańsko-indyjskiem pisze 
S crutator w piśmie „Sunday Times", że 
walki te kosztowały ałjaniów znów dużo 
ofiar, p rzedewszj-stk i em zaś z powodu ma
la r i i

Jakież zaś były korzyści z tych walk? 
Zasadniczo, tak mówi Scrutator. szkoli się 
żołnierzy alianckich w tokiem stadjum  
wojennem. aby zbierali doświadczenia. 
Aby uzyskiwać sukcesy, rozeznać się po
winni oficerowie oraz żołnierze równie do
brze we wojnie w dżungli, jak  Japończycy. 
W każdym bądź razie okazuje się, że zna
cznie trudniejszą jest rzeczą zdobywać po

nownie to, eo się straciło, aniżeli trzymać 
to, co się posiada.

W londyński erą piśmie „Obserrer" pod
kreśla Liberator, że wiadomości nadcho
dzące od granicy burmańskiej żadną mia
rą  nie są  dobre, a oświadczenia urzędowe 
bynajmniej nie działaja uspokajająco. 
W zrasta coraz bardziej w Stanach Zjedno
czonych kry tyka kam panji burmańskiej. 
przyozem zwraoa się ona w szczególności 
przeciwko Momntbattenowi osobiście. Nie
które pisma amerykańskie twierdzą, że 
M ountbatten opiera się na Auchinlecu i 
Wawellu. W związku z tem mówiono znów
0 „starych, pobitych generałach", którym i 
się posługuje Anglja.

Marszałek Antonescu na froncie.
Bukareszt, 14 kwietnia. Marszałek Anto

nescu zapewnił k ra j, że Mołdawja będzie 
bronioną, tali stwierdza się w urzędowem 
doniesieniu o podróży m arszałka Antone
scu na front. Dalej podaj©-się w doniesie
niu: „Dnia 10,11 i 12 kwiethia dokonał m ar
szałek Antonescu przeglądu rumuńskich 
wojsk w północnej Mołdawji. TT wszystkich 
jednostek i komend wojskowych stwierdził 
on niestrudzoną gorliwość i spełnianie o- 
bowiązków, zaufanie do przełożonych i pod
władnych, odpowiadający najwyższym wy
mogom stan  m oralny i doskonałą sytuacje 
wojskową. Władzo wojskowe i cywilne, 
które są świadome swego ciężkiego posłan
nictwa, znalazły u ludności pełne zaufanie
1 wiarę w sukces i sprawiedliwość naszej 
sprawy, jak  również sumienne spełnianie 
obowiązków. K raj może z zaufaniem spo
glądać na naszą dzielną armję.
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Bitwa obronna na Wschodzie.Gen. wfkarjusz zakonu Jezuitów 
zacfioroi.il.,

Rzym, 14 kwietnia. Generalny w.kjrjusz 
Mfcenu J ■uiiU w, Magni, ha rdzo ciąika za
chorował.

Otrzymał on już specjalne błogosławień
stwo papieskie. Zmarły a. grudniu 1942 r. 
generał Jezuitów Ledóchowski zamianował 
Magni generalnym wucar.iuezem zakonu do 
chwili, kiedy będzie możliwe dokonaiiio 
wyboru nowego generała. Magni delego
wał ze s»wego łoża choroby na asystenta 
uraędiu generalr,kiego de Beyzicd.

Rozkład m o i u n h ^  w ł o s k i e j .
MeJjolan, 14 kwietnia. Fuzpowszachnlana 

przez źródł. angielskij id o n sk  o for
malny abdykacji eK-króla Wiktora bcna> 
nuela oceniana , t >  w miarodajnych ko
łach włoskich jedynie jako symptom i po- 
twlsi Jzsnle kryzysowych wzwneirznych 
storunków, panujących ofescnlo na okupo
wanych obszarach połudnlowo-włoskliih.

Słabość i wewnętrzny rozkład monar
chii uwidoczniły _ię w ten sposób wyraźnie 
wobec całego świata. Jak podkreślają przy- 
tem, król zdecydował eię na ten krok je
dynie pod naciskiem an tym on a rob is tyc z- 
jyeh nastrojów, panujących w «ód mas 
ludowych takie w południowych Włoszech. 
Monarchia od dnia 9 wrześnlń z. i .  stracha 
wszelki autorytet u całego narodu włoskie
go tak, że dalsze pozostawanie ex-króla na 
tronie stało sią nie do utrzymania nawet w 
okupowanych południowych Włoszech. 
Zrozumiałem jest, że krok ten nie poeiada 
ahsolumia żadnego praktycznego znacze
nia politycznego. Mianowanie b. następcy 
troi. j  Humberta namiestnikiem Włoch — 
jak podkreślają tu — jest jedynie pustym 
gestem pozbawionym znaczenia.

Przed wydaniem książki 
B&doglia.

Mtadryt, ] l kwietnia, Jak donosi pewien 
dyplomata brytyjski, przybyły z Neapolu 
do Madrytu, Badoglk, ■■■«.» .1 k sięgę.

Jak słychać, pewna wicltka amerykańska 
firma wydawnicza stara sic o nabycie pra
wa wy danin tej ksinżki. Pierwotnie zatytu
łował ją: „Moja droga do Rzymu". Wsku
tek nieudania aię lądowania w Nettuuo 
Bad oigl i o widział sic jednak zmuszony prze
robić książko i zmienić tytuł na: „Mo-ifi 
droga do aliantów". Birma wydawnicza nie 
chce czekać z drukiem aż Badoglio dojdzie 
do Rzymu. Firma ta sądzi, że lie można 
wiedzieć, jak długo to jeszcze potrwa; ą ua 
książce tej i tak można zrdbić wielki irate- 
res. ■

koótedzeucte fińskiego parlamentu
Helsinki, 14 kwietnia. 0  odbytem I za- 

kończonsm ws f rodę posiedzeniu p»rtaiflc«- 
tu wydany n M td ittjw  uR pbw y koorUid- 
lut:

Na Jzmejszem poeieducniu fińskiego 
parlamentu minister starta LLnkomies zło
żył sprawozdanie rządu o położeniu polity- 

wznem. Ponieważ w myśl poa ządkn dzien
nego sprawa ta przełożoną została dto 
dyskusji na następne posiedzenie,^ parla
ment uchwalił jednogłośnie przejście do 
zwykłego porządku dziennego.

Rumuński komunikat wojenny.
Bukareszt, 14 kwietnia. Rumuński komu

nikat wojenny ze środy 12 kwietnia brzmi: 
W północnej części Krym i wojska nie- 
inie jko-rumuńskie po gwałtownych _ sa l
kach, w których bolszewicy ponieśli ciężkie 
straty, wycofały się na nowe pożycie. Na 
wschód od limanu Dniestru odparto ataku
jących dalej bolszewików i zadano im cięż
kie straty. W środkowej części Besaratji 
i na północ od Jass odrzucono wszystkie 
ataki bolszewików, wspierane przez czołgi. 
Niemieckie formacje czołgów oraz oddziały 
rumuńskie kontynuowały swą działalność 
wypadt vą na północ od linji Podał Iloaei—- 
Targnl Frumus. Zajęto kilka miejscowości 
i ważne tereny wyżynne. Bolszewicy po
nieśli na tym odcinku straty w ludziach i 
materjale.

Kto zamianował Tito 
mai bzafklem?

Genewa, 14 kw ietnia. Czasopismo anrleł- 
ekle „Tablet" zajmuje elę w dłuższym ai ty 
kule oeobą Tlto, jego godnofelą m in u tk a  
I jego zwolennikami.

Czasopismo stwierdza m. in., że dotych
czas niki nie dał jeszcze zadawalającej od-, 
powiedz; na pytanie, kto zamianował Tito 
marszałkiem. Jeżeli Tito sam nie nadał so
bie t ;go iy tui u, wówczas niema innej moż
liwości, jak tylko to że jest on marszał
kiem czerwonej armji. Nawet radjo brytyj
skie dostarczyło ostatnio na to dowodów, 
stwierdzając^ że zwolennicy Tito noszą 
wprawdzie różne mundury, ale zawsze zao
patrzone w gwiazdą sowiecką. Wiadomo 
zaś, że gu iazda sowiecka jest oznaką czer
wonej armji.

Odznaczenia sowieckie 
dł& A  merykanów.

GePrwa, 14 kwietnia. Ambasador sowiec
ki w Waszyngtonie, Gromyko, wręczył mi
nistrowi v  iw  z granicznych Huiiawl or
dery sowiock", przeznaczone dla 52 oby
wateli ami rykartsjddi.

W czasie wręczam., tych orderów so
wieckich wyraził ambasador m. in. nadzie
ję, że „w nadchodzących walkach wzmoże 
się kilkakrotni- męstwo doskonałych oby
wateli Stanów Zjednoczonych",

Berlin. 14 k w ie tn ia .  Naczelna komenda 
numieck1 :n sił zbrojn/ch kununikujs z 
t łó  j kaatery FBhrerc7 w dniu 13 kwie
tnia:

W północnej części Kryu.u oraz na prze
smyku na północny w .chód od Feodozji 
niemieckie i rumuńskie dywizje odparły w 
zażartych walkach bolszewików, naciera
jących ostro w ślad za naszeml ruchami 
odłaczającemi. Formacie samolotów bojo
wych zniszczyły tam w c j _  ostatnich 
dniach S2 czołgi no wlec kie. OdznLczył i l |  
przyUm siicególnU zespół samolotów bo
jowych pod dowództwom kapitana Ruffera.

Na północny z&chóJ „d Odessy nasze woj
ska n j , . /  zgodnie z i ozk-.em m .  nowe 
stanowiska na zachodnim brzjfeu Dniestru 
W walkach ostatnich dni odznaczyły 
tam szczególnie zarówno w ataku jak i w 
obronie wojsua, stojące pod dowództwem 
generała piechoty von F". *ira

Na północny zachód od aass niomioekio 
I rumu iskls formacje kontynuowały oczy' 
. . .  .le terenu, zJobytouii w dniach po 

ednlch Zniszczyły ono kilka nilepntyfa- 
*f takich czołgów i odparły kontrataki bol- 
szewlckls. We wochodnl.j Bakowi.tle doszło 
na kilku odcinkach do żółknięcia bojowego 
* nirprzyjaclelekloml olłaml zwlndowcossnl.

Pomiędzy środkowym Dniest.o... a rejo
nem na północny zachód od Brodów woj
aku nlamtcckie i rumuński* rozbiły grupy 
sił bolsaawlcklch. W ciężkich walkach o- 
•w l.m h  tyuminl odj ita «ylti elę tutaj wy
bitnie 101 biandanbuieka dywizja piechoty 
aod dowśo „„r.di ała-majora Plaken-
brocka, W ruinach n r„ t,w h i u ł t ę s  wal- 
azęca po bonafersku broni olę js ł.r e le  
przeciwko nieprzyjacielowi, atakującemu

Polały się łzu czysta -  M e .
Pozgonm dla Boi. Wallak-Walawsklsąs

Kraków, 14 stycznia.
Jeszcze jedno płomienne serce przestało biC dis 

Krakowa. Serce, które skwapliwie wchłonęło i 
zogniskowało omal wszystkie życiórodne soki 
podwawelskiego podglebia, przetworzyło indywi
dualnie na jasną karm ę swego wnęirinego żyohl 
i szaiow iło z swej j iźn. skarby zaiste niewyczer
pane promlenności i błękitności dla radości i 
wnęirznego wzruszenia dusz łaknących idealnego 
Piękna. I tak  się jakowemś fortunni m przyda- 
rżeniem w prizecudowną harm onję zrodo z oto
czeniem, ie  prawie zawsze zda>o się, ze to, czein 
w chwili twórczej zabrzmiało, było niCzem innem 
tylko odbrzmieniem — nierozłączną cząstką tych 
dus2 wszystkich, które w bliskości jego żyły.

Gorące serce Bolesława Wallek-Walewsklego 
przettało bić dla Krakowa.

I stało się to tak nagle, tak  niespodziewanie, 
że trudno jakoś nietylko z rzeczywistą rzi erywi- 
stośc!ą — ale nawet z bólom szaipiącą myślą się 
pogodzić. Nie tak dawno jeszcze widzieliśmy Bol
ka wśród siebie, kroczącego posuwistym — ryt- 
m ‘cznym krokiem ulicami miast i. Oczywiście od 
dłuż izego per jodu czasu nieczynnego w życiu 
muzycznem. Ale zawsze był pośród nas. T było 
nam nai.e t z tern minimum żywotności Jego ra 
dośnie. I prze® myśl nam niejednokrotnie prze
suwała się nadzieja, że może jeszcz* nastania 
wielka chwila Mocy i Wallek-Walewski znów 
będzie refleksem naszych serc, naszych ukochań 
i pożadad. Był pośród nas. A tu  nagle gruchnęła 
pe  Krakowie nieszczęsna wieść, że W k lin  Nie-

nwtal przęyratajęcemi siłami piochet, I 
. n . j j a . r .

W rajor.Ie bojowym Kowla nasze wi Iska 
odrzuciły t  Iszowik-w podczas lokalnych 
ataków i odparły nieprzyjacielskie kontr
ataki, niszcząc wieiką liczbę czołgów.

H  rejonie bojowym Kowla nosze wojaka 
odrzuciły, bolszewików podczas lokainych 
ataków i odparły nieprzyjacielskie kontr
ataki, niszcząc wielką liczbę czołgów.

N i przyczółku desantowym pod taduno  
odparto nieprzyjacielski wypa*1 wpierany 
silną artylerją. Artyleria daleUenoi.ia 
zwalczała rejon portowy w Anzio i Nettu- 
no | rozproszyła zgrupowania okrętów nie
przyjacielskich.

Formacje niemieckich samolotów bojo
wych i bliikiego wsparcia afak-wały za 
J.iia i wi nocy składy amunicji i materia
łów pędnych ,« ..Jonia Anzio. W  punktach 
wyznaczonych jak . c .lt  zaobserwowano 
silne oksploąje otaz wielkie pożaty

Na froncie południowym podczas oży
wionej obustronnej działalności zwiadow
cze | I wypadowej zniszczono znowu kilka 
punktów operacyjnych urzi ei wnika i
wzięto do nic.soli pewną liczbę jeńców.

Podczas ataków bombowców póimcono- 
amerykańeklch na potudn-~owo-wvćhodnJ 
obszar R a e s z y  oraz podczas wypadu nie
przyjacielskich formacyj myśliwskich na 
Niemcy północne i środkowe zestrzoiono 
wczoraj 51 PÓinueOO-amOrykańskich samo
lotów, w czem 38 czteromotorowych ■ om- 
bowców. Kilka samolotów brytyjskich 
zrzut *o ubiegłej nocy bomby na rejon 
mrasta OsnabrUck.

Szybkie nkmiwkle samoloty bojowe za- 
atakc^ały celo w rejonie L.iidynu.

moc pv-dcięlw Bolku z nóg — przykuła do łoża 
boleści. 1 dusze nasze pizepełniły się smętkiem 
jasnym odrobiną nadziel, że kiedy Mu niczego 
nie Li iknie, genjusz łódzki- wyrwie Go jeszcze bo
daj na jakiś czae — bodaj na chwilę do ży
cia. Myśli nasze girlandą krążyły koło Niego — 
myśli nasio, niby .oałczyne. Najgorszego nie spo
dziewaliśmy ślę. A tu  nieubłagana Parka •— w 
W ielkanoc samą — w radosne i kwietne święto 
wieczystego tryum fu nad śmiercią nić Jego sła
bego żywota zbyt skwapliwie przecięła. Stało się...

Bolku! bort* Twoje płomienne przestało tętnić 
dlu Krakowa. A dusze iiasze przeszyte sztyletem 
bólu serdecznie załkaty.

Polały się łzy czyste — rzęsiste...
UdizedłeC od nas Bolku, cicho w  krainę nie

zmierzoną Nowego Życia — Nowego bytu.
Niosła Cię — ostatnią ziemską drogą — Two

ja  dawna turniejowa brać śpiewacza, Twoi da
wni bojowi rycerze z pod sztandaru Piękna — 
dziś już posiwiali — wśród gęstych szpalerów 
gorących serc Krakowian, których olbrzymie rze
sz,. w ypłtnlty ja k 'n a  Zaduszki cm entarz. Rako
wicki.

Nie poskąpiono Ci niczego, Bolku' — pęków 
w-iotniKiyCh kwiatów —  tatrzańskiej smreczy
ny — pień chóralnych — muzyki. Księży długie 
szeregi, a  wśród tiich Ojcowie Kapucyni, których 
Ty specjalną darzyłeś miłością, w komplecie 
zmobili/uwani z tymi dwoma Czcigodnymi Sta
ruszkami.

Od bram  cmentarza do grobu miałeś królew
ski przepych. A kiedy wolno zbliżał się orszak 
pogrzebów y ku kaplicy, orkiestra Krakowskiej 
Filharm onji, ostatni hołd ciału Twemu składa
jąc, zaintonowała ulubionego przez Ciebie Mar-

Dalsze śledwŁnro w sprawie 
Petiota.

Psryż, lł  kwietnia. W -tforze mordów 
Petiota .władzo śledcza zopomocą .waegó* 
łowogo przwtuUiznis bsośrodnlków starz*
Ją olę oświetlić dalszo rzez ogóły taj tajsii.- 
nlczsj sprawy.

Fryzjer Fourrier zezmał we wtorek, że 
doprowadził Petio-towi 12 osób, które za
mierzały wyjechać zagranice. Był om przea 
szereg lait pacjentem Petiota i w cią^u. pe
wnej rozmowy dr. Petiot okolicznościowo 
t .p o u w a ł. iż ma możliwośćt wystarania t 
się « dok amonuj nie®bedae na wyjazd. 
Spotkania jiomiędzy Putiiytem a takremi 
osobaini oabjwaly ,iię w jtęo  lokalu phi-y 
Rue Ma-tLuriiU. 0  domu posiadanym prze® 
lekarza pnzy Rae Lester nie miał on £.a- 
wet pojęcia.

Fourrier w toku przesłuchania wymieni! 1 
również kilka cyfr, jakie Petioit żądał ja
ko wynagrodzenie od swych oiiar W jed 
uym wypadku zażądał on 26.000 fraojców, 
od pewnego małżeństwa żydowskiego do
magał się 200.000 franków, a  w trzecim 
wypadku była mowa o 100.000 franków- 
Od tych sum oraiz innych nie dających się 
bliżej ustalić, miał Fourrier otrzymać je; 
dynie „-skromną prowizję" w wysokości
90011 f r a n k i - e

W kilku wierszach.
Nowy dyplom atyczna przedstaw icie l W ęgier w  DanJI, p o t t i  

de Kristoffy przybył do K opentugl.
*

W ram ach akcji zw alczania opjum z dniem 1 m aja  zo
s tan ie  w N ankinle J tw a .te  biuro ad la  koatro ll i  k o rf lik a ty  
opjum. F llje  tego b inra będą u t»  jrzone w większych m ';-  
s tach  prow incjonalnych.

*  •
O ficjalny dziennik m aryr m i b liz p iń łk w j ogtoilL u r z ą 

dzenie, w mySt ktflrego cały personaU  ito ją e y  pro .rlzo .y- 
cznie w służbie m arynarki, zostan ie  u_uany ja k o  '  noblllzo- 
wany.

*
W pałacu  G inetti, „  mocnu zbom bardowanym Y elletri za

bezpieczyła niem iecka ^lta z b ro jn i ce..ną b lb ljo tehę 1 prze
w iozła ja  do Rzymu, gdzie odebraia  Ją w łaścicielka k siężn i 
G tnettl.

*
W te rbsk lem  m ieic ie  Nisz odbyło się  wielki,- grom adze

nie ludowe, na ktdrem  ludność w na jo strze jsze j form ie ze- 
pro testow ała  przeciw ko dokonaniu dn ia  . 0  kw ietn ie a taW  
pow ietrznego.

*
Japońskie w lauze przekazały narodow em u rząaow i Cula 

posiadloScl chM skle, k td rc dotychczas były za ję te  d la  ce
lów w ojsaow ych. Rozchodzi się  tu  o  3.!ni0 ohjektów  w Chi
nach centralnych, z czego przypada a a  sem  N aakln I 8 ._ n f-  
haj przeszli 1.000 ohjektów .

3|e
Tytularnym  biskupem w Caspasia n a  Litw ie oraz  su lra - 

ganem  biskupa zam i.now al W atykan m sgr. nomanLUskasa.
*

Nad za tuką  B iskajską doszło w a w torek  d .  w alk  pow ietrz
nych pomlęazy niem ieckim i m ylllw cem l dalekodystensow ym l
a  k ty ty jsk lem l oam oletam l w ywiłdow czem t. Zestrzelono 
przytem  3 b ry ty jsk ie  jam oio ty  wywiadowcze.

-i*
W ^arsz& uie  zm arł w skutek  ciężkiej ckorob , g e n e rti b. 

arm ji ia ra ió S k le j, Marko bezruczko, atiwódce 8 nyr.iz jl 
s trze leck ie j, w staw iony zw yclęsklem l bojam i z bolszew ika
mi podczas odw rotn trzecie j arm ji polsk ie j z Kijowa w rokn 
1920.

*
Na sku tek  ka tas tro fy  oberw ania t l ę  zięml w  u ron tba im lt. 

0 k tó re j dunosilISmy w czoraj, s trac iły  życie t t . y  osoby. 
Uznać trzeba rów nież za zniszczony cały szereg-aom oi. m ie
szkalnych W arstwy ziemi, k tó re uległy ohetw sn lu  t l ę ,  sk ła
d a ją  się  przew ażnie z glinki.

*
Admlrai Tojo był we Si odę goSdem  honorow ym  n a  aa- 

b ran iu  starszych  mężów stanu  w  domu szlachty .
*

Dzielnice mie»zkaniowe m iasta  Z > g ,.eb la  byty w u ura j W 
godzinach południowych ponow nie celem  englelsko-am ery- 
kańskiego te io ru  bombowego. Pow stały szkody.

*
M inisterstw o m arynarki Stanów  Zjednoczonych podało do 

wladomoSci, że w połow ie raa .c a  jeden  s ta tek  Luudlowy 
Stanów Zjednoczonych storpedow any zosta ł 1 zatopiony na 
morzu K ar-ibsklem . Pozbslali przy życiu wylądow ali w San 
F ran u sco , n a tom iast 35 członków załogi zaginęło.

*
B rytyjska siużtaa Inform acyjna donosi t  Buenos A irts , że 

rząd  podyktow ał żydow sklaj spótce kolonlzacyjnej grzywnę 
w kwocie 103-670 pesetów  za ucnylanie s ię  od p łacen ia po
datków

¥
W osta tn ich  30 m o Inach auglo-am crykaf )kw  lo tn ic tw a 

-ab llo  w okolicy Wlelkiogo Paryża i w  departam entach  pod
czas na lo tu  tero-ystyczni go ouO osób.

sza żałobnego Chopina. Oho złożono trum nę nn 
ziemię — na chwilę — przed orkiestrą. Silniej
sze tony zatargały duszami —  jakby nutą śmier
ci. Ale wnet uspokoiły się petm m  słodyczy 
brzmieniem, przechodząc znowu jakby w  -wieczy
stą harm onję — niezamąconego mirażu.

Bolku — o ile jakieś czucie zost-.je p j  śmier
ci — Ty zapewno wszystko to widziałeś, zape
wne wszystko to  słyszałeś. I może dziękczynna 
fala uczucia Twego spłynęła do serc tych nie
zliczonych uczestników hołdu, złożonego Twoje
mu Trudowi Życia. v- 

Na-d otwartym grobowcem żegnał Cię chór te- 
mi Siimemi pieśniami, któreiąi Ty żegnałeś Two
ich przyjaciół, odeszłyeh przed Tobą w zaświaty.

Bolku! Na ostatni — nieprzerwany sen spo
czyw asz 'tu  — na cmentarzu Rakowickim, omal 
w sercu Twojego kochanego Krakowa. „

I jakoś Ci tu d-obizE będzie.
Wokoło masz Twoich dawnych kolegów, słu

żących tym samym tćeaJom Piękno, co Ty. — 
Tchnienie wietrzne przynosić Ci będzie codzlcń 
hejnał m arjacki — czasem rozgwar melodyjny 
muzyki dzwonów Boiecielskiej p rocesji.— a nie- 
ruz — z oddali — od T atr zalecą Cię dźwięki 
muzyki góralskiej, może z zakopiańskiego depta
ku, w którą Ty' skwapliwie zwykłeś wsłuchiwać 
się zawsze podczas pobytu — a może i Jontk"- 
wa z serca płynąca pieśń...

Bolku! lu t a j  Ci będzie dobrze.
Odszedłeś od nas — i pozostajesz nadal wśród 

nas — jasny P ray d ą  przeżytego Żyda,
W  sercach naszych, Bolku, .żyjesz. C hodaż n t  

zamknięty grobowiec, zaścielony dywanem wień
ców. leją Mę nasze serdeczne łzy —  czyste —- 
rzęsiste. Dr Z e t , I  i

Burzliwe walki przedwyborcze w  USA*
Sztokholm. 14 kwiomia, Czsm wiącej ! 

zbliża się walka wyburczą w stanach ZJo- 
dnoczonych. tom silniej n o m n a  tlę też i 
walka racsw> między białymi a murzy
nami.

Przy obecnych prawyborach w stanio 
Illiinoij do»zlo do ciężkich otarć. Jetkn z 
przywódców murzynów został zastrzelony 
na jń>lltycznem zabraniu. W etanie Illinois 
panuje, według ostatnich dotniesi-eń, wyso- 
kiie naipiecie. Również i w  priiudiniowych 
stanach jest atmosfera i u ra a  bardsdej bu
rzliwa. Jbudmość murzyńska u®s skała pnze-

Areuztowanie 
U u 4 y  k o i d u n i s t y b Z k i e j .

Madryt, 11 kwietnia. W  hi»3 pańjkiei 
miegsco'TO ici La Linea położonej mz n a d  

granicą Gibraltaru, wład be hi spau-jfflij a* 
resztowały gruipe komunistów, przybyw a- 
jących z Gibraltaru. Znaleziono przy nich 
Lajne «syfry, pG my Ł-Jboiużow i  podobne 
dowody obciąża jące. Szef ba udy, który 
zbiegł, został nasitepnie aresztowany w Se
willi.

Wielka wystawa techniczna 
w Ankarze.

A nkar-, 14 kwietnia. Koniec tygodnia u b ta  
głegu ziidjdował sdę w atollcy tureckiej pod m a 
kiem ubchudów krajuwych, z puśród których nu 
szczególną uwagę zasługiwało poświęcenie wy
stawy prac budowlanych m inisterstwa dU bu
downictwo pnbHczuciti.. ai>ejinujqcej okres o- 
SLitulch 20 tu  łat.

Na podstawie doskonałych i wyrazistych mo
deli i rysunków graficznych wykazuje m inister
stwo bardzo poważną, postępy w kierunku rur- 
szerzi nta nieci kolei żtlrzaych  «, ‘Furcjl, która 
po części posiadają tri sy L anuo  uciążliwe. Sztn- 
kę architektoniczną oglądać mc n ■ u* jcgólnie w 
halach wschodnich tej wystawy. Szerokie miej
sce zajmują tam modele i  mapy reliefowe, wyr 
kum jąa  szeroko zakreślone regulacje rzek w za-

Wogę dtzii?ki zaibiegooa Roosevełita o wzmo- 
anieui© ich stanowiska w czaisie przyszłych, 
wyborów. W kilku południuwych ta»a<'h 
panuje jescczu nadzwye* aj pt d..lsoony na
strój prz-^iiwko prezydentowi, który w tam- 
to-ezycu koni? erwatyw no-demokratycznych 
okręgach wyborczych utracił nawet resztę 
swoich stronników^. Wprawdzie nie m» ża
dnych wątpliwości co do zwycięstwa de
mokratów w stanach południowych, lecz 
wybrani scnerorzy i posłowie niemniej nie 
heaą zwolennikami Rooisevełta, jak to już 
obecnie jest w kongresie.

rhodniej i południowej części Anatolji, jak  rów
nież zm ory  wodne, służące do pozyskiwania e- 
nergji e lek tę  cznej w Bcznych prowincjaieh airua- 
tolskich. Na wystawie znajduje się tak ie  ciekawy 
model obecnej rozbudowy portu Iskende, jak 
również budowy nowego mola portów nad mo
rzem Mai mara, Tekirdag i Bandurma. Specjalny 
oddział wystawy poświęcono budowie domów 
chłopskich oraz budynków adminlstracyjnych dla 
tych obszarów ,/które często nawiedzane bywają 
trzęsieniem ziemi.
* Bardzo obszerna hala wystawy zawiera mode
le, zwracające uwagę ariystycznem swem wyko- 
naniira, dla projektowanego pomnika narodowe
go jako przyrzłej raogiiy i m auzoleuo • Atta Ke
rn il Attutlirka, jak również model uzupełnienia 
obecnej dzielnicy rządowej monumentalną bndo- 
wą gmachu parlam entu oraz nowego gmachu p ic
zy djum rady ministrów.

Niesłychanie wielka była i jest frekwencja tej 
pierwf -ej wystawy budownictwa w Turcji. Rów
nocześnie odbywają się w Ankarze uroczystości 
ku czci największego architekty t budowniczego 
dawnej Turcji, Koczag Sinan, z okazji 356-letniej 
rocznicy jego zgonu. Dzieła Sinana, m. in. kilka 
setek budowli, istniejących w Turcji anałolijskiej 
oraz “uropejskiej, dają świadectwo Uotego okre
su średniowiecza tureckiego, które to  pamiątki 
budowlane wysoką swą wartością przedstawiają 
dzisiaj zachętę dla intcnzywnięjszej pracy w służ
bie dla nowoczesnej Turcji. Świadomie zwraca się 
na nie uwagę oraz otacza się je troskliwą opieką.
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Zn Kład popierania rzemiosła 
w Krakowie.

Kraków, 14 kw ic jjia  W  o sta tn iu  czasie otw ar
ło w Krakowie Zakłaa Popierania Rzemiosła.

ZaWad len ma na celu umożliwić mistizom  i 
czeladnikom fachowe kształcenie się w ich zawo 
dzie, a ponadto placówka ta ma opracowywać 
melody pracy w przedsiębiorstwach rzem ieślni
czych przez stwierdzenie czasów pracy, zużycia 
m alerjału  ild. W, ćelu umożliwienia kształcenia 
się w zakładzie rzemieślników pochodzącycn z po 
za Krakowa, już w  najbliższym czasie przewi
dziane jest otworzenie internatu. Należy zazna
czyć, że podobna placówka istnieje już oddwna w 
w Warszawie.

Liczba ogródków działkowych 
wzrasta.

Kraków, 14 kwietnia. We wszelkiego rodzaju 
ogrodach, sadach i  ogródkach działkowych w  
Krakowie rozpoczęto juź rzetelną pracę.

Podobnie jak  w latach ubiegłych, również i w 
tym roku ,ogródki działkowe ożywiły się. Kto po
siada kawałek ziemi, spieszy codziennie, aby go 
SKopać i upraw ie pod zasiew, wzgięanie sadze
niaki. N ajskromniejsza działka, to źródło, dostar 
czające ziemniaków i cennych, bofaitych w wita
m iny jarzyn, które rodzina spożywa przez całą 
zimę i przyszłą wczesną wiosnę.

Polskie Komitety Opiekuńcze w poprzednim ro
ku  założyły 34.825 małych ogródków. Zasadniczo 
były to parcelo oddane do dyspozycji faktycznie 
potrzebującym  rodzinom. Mułemi kosztami zebra
no w roku uprzednim 14.353 ton ziemniaków, 
zboża, różnego rodzaju jarzyn i roślin strączko
wych. Dziś zainteresowanie ludności ogródkam i 
działkowemi jest bardzo  dnże. Pomimo trudno
ści w otrzym aniu nasion, nawozów i narzędzi o- 
grodniczych, praca w ogródkach działkowych jest 
jeszcze intensywniejsza, niż w latacn ubiegłych.

ZNALEZIONO ZWŁOKI KOBIET, W Tesle Chrósty, w pobli
żu wsi Moczydło, gm. Książ W ielki, w pow iecie m iechow 
skim , patro l policyjny natkną) się  w czasie obław y na 
zwłoki 46-le tn ie j M arjanny Paw łow skiej, zam ieszkałe] o s ta 
tn io  w W odzisławiu. Do chw ili obecnej nie stw ierdzono je- 
.zcze  podłoża zbrodni.

RABUNEK GARDEROBY. ' Do m ieszkania A ntoniego Boro
dzieja , w łaśc ic ie l: sklepu w M odzaw tjh , gm. Chrobesz, w 
pow iecie buskim , w targnęło o n e jd a j k ilku osobników  i z ra
bow ało garderobę m ęską o raz dam ską, b ieliznę, poście l itd. 
Poszkodowany oblicz., s tra ty  na przrszlo  20.GJO zt. v

Pierwszy bilans Krak. Teatru Powszechnego.
15 marca — 15 kwietnia 1944 .

Kraków, 14  k  .vietniu.
Miesiąc m ija od dnia, w  którym  miasto  no rce 

orrz^malo tak bardzo Jpragniony stały teatr. — 
14' budynku leżącym u wylotu ul. Jagiellońskiej, 
na plac Szczepański — zatętniło no nowo ż y 
cie — bujne i barwne iycie teatralne. Przez kil
ka  diugich miesięcy gmach ten otbezony był jak
by mglą tajemnicy — czasem tylko dobiegał prze
chodniów stuk mlotóip i kilofów  — aż wreszcie 
dnia 15 marca odremontowany i przystosowany 
do ..owych potrzeb budynek otworzył swe bra- 
my, już jako Krakowski Teatr Powszechny.

Było to miesiąc temu... I już w ciągu tego 
pierwszego miesiąca nowy przybytek '(sztuki po
szczycić się może prawdziwie aktywną działal
nością. W  ciągu z&ledw ie 30 diii — opera, 3 sztu
ki, rewja, 4 koncerty i bajka dla dzieci — to 
wiele.

Ii.augu.ację teatru ozdobił wspaniały „Cyru
lik Sewilski“ Rossiniego. Nietylko sam„ muzyka 
zapewniła powodzenie temu naprawdę „daLotu 
spektaklowi, ale także głoey takich artystów, jak 
Halina budicz-Latoszcwska, Halina Stecka, Euge- 
njusz Mossakowski, Adam Dobosz, Czesław Ko- 
zar, fioiesław Bolko, Karol Urbanowicz...

Bezpośrednio potem „Slaby Panieńskie“ Ale
ksandra hr. Fredry, słusznie zwanego „polskim  
Molierem  — otwarły cykl sztuk o zabarwieniu 
komedjowem. Panie: Nina Karasińska, Zofja
Grzębska i W anda Trojanowska  oddały swe ro 
le z artyiipegi, tak, że szczere aplauzy' były za- 
ulużonu, zaś panowie: Kazimierz Fabisiak Roman 
Zawistowski, Krzysztof Rydel i Eugenjusz Załuc- 
ki sp-inoii pokładane w nich nadzieję. Komedję 
tą  starannie * reżyserował p. Roman Zawistowski.

jeśli chodzi o szpiki aktualne, życiowe — to 
zanc/yc tu taj oaiezj w pierwszym rzędzie „Ma- 
turę“ W ładysława Fodora, którą ujrzeliśmy jako 
trzecią prem jerę w Krakowskim Teatrze Po
wszechnym. Dobra obsada i reżyser ja  p. Czesła
wa Strzeleckiego sprawiły; że sztuka ta miała 
powodzenie. Długo jeszcze pamiętać będziemy p. 
Ninę Karasińską w roli Katarzyny SeidJ — w ro
li, z której stworzyła ona prawdziwe cacko arty 
styczne. Równie niezr pom ijanym  budzie p. Ka
zimierz Pabisiak, k tóry jako prof. Cibulla tchnął 
w swoją rolę tyle uczucia i artyzmu. D oU enJ od
twórczyniami swych ról były także panie Marja 
W itkoszewska  1 Marja Stróżyńska.

A potem „Dom otwarty"... O bałuckim  — au
torze Który tak mistrzowsko potrafił odzwier
ciedlić swą epokę — nie potrzeo- wiele pisać. 
To też jego „Dom otwarty 1 byłby zyskar na de
skach Krakowskiego Teatru Powszechnego pełny 
sukces — gdyby nie pewne niedociągnięcia. T ru
dno jest o nie obwiniać tak znakomitego reży
sera, jakim  jest p. Roman Zawistowski. W ina 
leży taczej po stronie niektórych aktorów, k tó 
rzy chyba na własną rękę ptzeszaiżowali swe 
role. Niestety, z braku miejsca, nie możemy się 
w tern miejscu wdawać w szczegóły. W  Satnu: 
wystąpiły panie: M. Stróżyńska, Z. Więcławówna,

J. Jabłonowska, Z. Topolska, M. Tjlczyńska , M. 
Wnękówna, 0  Jdłtner, B. Filipkówi.a — oraz 

panowie: M. Miciński, Z. Filus, K. Rydel, K. Fa
bisiak, G. Senowski, B. Kossowski, J. Obidowicz, 
W. Kurzawa, A. Czopek, J. fiubczak, 3. Kuczyń
ski, E. Zalucki i J. Lipka.

Tyle o sztukach... Tera* zaś, chociaż „o nieo
becnych nie mówi się ile“ — nie... jednak zo
stawmy lepiej tę warszawską feralną — przepra
szam! — „Wiosenną trzynastkę“ — w spokoju.

Przejdźmy lepiej do niedzielnych koncertów  
m uzyki lekkiej. Poranki te zapowiadały się rów 
nież nieszczególnie — ale z chwilą gdy p. Tu- 
rewicz objął ich prowadzenie —. zmieniły swój 
charakter me do poznania. Ten wirtuoz trzech 
uibirumemów (sasofonu, akitoriieonu i skrzy
piec) postawił dopiero cały zespół jazzow y  na 
nogi (czasem dosłownie), wlał weń takie poczu
cie lytmu, którego sam zda się być uosobieniem 
i dobrat sobie tak dzitlnych współpracowników — 
że huraganowe wprosf brawa, które zbiera od 
rozentuzjazmowanej widowni, są najzupełniej za
służone.

Do tego jeszcze koncerty jego są urozmaicone 
występami solistów. 1 tak — w koncercie „Nao
koło świata“ — broi udział p. Wojciech Dziedu- 
szycki, słynny „pieśuiari Krakowa" w swoim do
skonałym repertuarze: następny koncert pod ha
słem „Czy to znasz?" — urozmaicił p. Szczepań
ski wemi parodjami, .zaś dni i 10 bm. w „Po
ranku przy m ikrofonie" — wnięła uchlał p. Han
ka Dylążanka, która zarówno swym przemiłym 
głosem jak i swym osobistym urokiem — czaro
wała aasłuchar.ą widownię.

1 wreszcie „Czerwony Kaptureic“ — milutka 
bajka dia dzieci, ozdobiona ślicznym baletem p. 
Ireny M ichalczykównej — zamyka n asz . bilans 
miesięczny Przewaga |ilus6w repertuaru, przy 
kilku zaledwie niedociągnięciach, które są dla tak 
itiło lej jeszcze placówki zupełnie do wj bacze
nia — pozwala naru życzyć na przyszh-ść ser
decznie — Szczęść Boże!

M. J.  T.

Działalność 
Pogotowia Ratunkowego.

Ki-Kńw, 14 kwietnia. Miejska Stacja P sgJ tn n a  
Ratunkowego w  Krakowie l i . L . - w e n j o w a U  w  u -  
biegłym miesiącu ogóicm w 1.027 wypadkach, z 
czego 3 7 0  w  mieście.

W okresie sprawozdawczym zanotowano m. i. 
159 przypadków- zachorowań wewnętrznych, 298 
chirurgicznych, 38 porodów i poronień, 8 zam a
chów samobójczych, jeden rnzgly zgon, 130 przy
padków ocziiwt h. 3 9  w  ruchu droguwyni itd. Po
nadto StacJ.’ Miejskiego Pogotow i» Ratunkowego 
przewiozła 383 chorych do szpitali, przyczem ka
retki Pogotowia prztjechały  około 3.900 km.

Kronika żałobna.
(tern) Kraków, u  kw ietn ia . W osta tn ich  dniach zm arł' w 

K rakowie: F ranciszek  Czajka, la t 32; l i z a ł  Kuczmierczyk, la t  
76, obyw a;., m iasta  K rakow a, re s ta u ra to r; M arja K aczar, 
la t 38, w do ./a  p i  p raco w n ik . Zarządu m iasta ; z t  S trasbur- 
gerów  Liicyio K ozl.w ska, la t 70, wdo w .  po śp Rom ualdzie, 
z Pająków  M arja P lak a rik a , la t 74 , wdowa; 3ai: K laaldrki, 
l a t  67, em erytow any M erow m * pociągu; Jakub la .n a iz iw ik l, 
la t  74, s m er, -  Zarządu m iejsk iego; z christm anów  S tefnnja 
Jastrząb lei-K nczkow tka, la t 50; M arja Wdowiak, la t  68; 
Józet Mrożek, la t 10, uczeń; Michał M agdzlsrz, la. 66, ro 
botnik.

ZAMORDOWANY i-RZEZ BANDYTÓW. Do m ieszkania S tani
sław a Miski w Zerkowicacb, goi. Kroczyce kolo W olbromia, 
w targnęli) onegdLj okDio godz. 1-ej w nocy kilku bandytów 
1 .ażądd lo  w ydania broni palnej. Gdy M iska odpowiedział, 
te  żadnej "brcnl nie posiada, j .d e n  z bandytów strzeli! do 
niega, k taoqc go tropem  na m iejscu. Spraw cy m orderstw a 
zb i.^ li w niewiadomym kierunku.

Morze o 1000 wyspacn.
Wśród mórz, oblewających kulę ziemską, na

leży morze bałtyckie do przest.zcui wodnych, 
- s l t - y c h  największą ilością wysp. Największe 
Ich skupienie znajduje się w pobliżu wybiaeża 
Ejśtoajl;

Jedną z największych wysp tej części morza 
jest dzylja (Ósel) o dość pokaźnej powierzchni, 
wynoszącej 2703,8 km. I w .  Większe od niej są 
wy&py UUU.LIC Zelandja 1 Laland, stanowiące je 
dną trźecią część powierzchni teg-j państwa. Naj
większą wyspą Raityku jest natom iast szwedzka 
w \ ,pa Gotlaud. Do wiftKszych wysp Estonji na
leży dalej wyspa Lag. (965.2 km. kw.), óionn 
(204.4 kim. kw.) i Worm (93 km. kw.). Na uw a
gę zasługuje mała estońska wysepka Filsand o 
powierz; Imi 8 9 kiR. kw., zwana z powodu bo
gactwa ptaków, rajem ptasim. — Powierzchnia 
20-tu większych wysp estońskich wynosi łącznie 
4129.7 km. kw.

Młastk, A-enaburg, położone na Ozylji, liczy 4178 
mieszkańców i jest co do wiele ości dziewiąlem 
z rzędu miastem estońshicm, miusto KI. Ilu na 
Dago liczy 1198 mieszkańców. Ludność większych 
wysp trudni się przeważnie rolnictwem, mniejsze 
wyspy zamieszkują rybacy, ciągnący z morza nie
raz dość wielkie zyski.

Położenie wysp na uboczu, zdała od większych 
linij l omunikacyjnych sprawia, że mieszk ińcy u- 
trzymali w znacznej części stare zwyczaje. — 
Barwne stroje narodowe noszone są przez wszyst
kich i to nie tylko od święta.

Śluu w trunwaju.
(tp) Ciekawa uroczystość ślubna odbyła się w 

tych dniach w Szwecji. Z powodów niewiado
mych pewna młoda para życzyła sobie koniecz
nie wpiąć ślub w wagonie- tramwajowym. Zaled
wie pan młody zdążył wykupić bilety, Wyciągnął 
z  pudełeczka dwiu obrączki ślubne i ku zdumieniu 
współpasażerów rozpoczął się ak t,ś lu b n y  w o- 
becności księdza oraz świadków, obecnych także 
w wagonie. Na pewnym przystanku para  nowo
żeńców opuściła wagon, aby się udać na ucztę 
weselną do pobliskiej gospody.

Ohwlo»itłanl» mrzędowo

Kiiono

A  D  U l  | C e 7 C 7 r N i r  0 “ t r u l i  k a r t punktowychU D W I Ł a k b A h N I t  nl ,Mlr1 w łó k ie n n i..* . —  2 E n li 
3ft m arca IM 4  r .

Na początku kw ietn ia  b  r . urzędy gospodarki w ydadzą now e k a .ty  punktow e 
n a  u wary w łókiennicze.

D otychczas wydane karty  punktow e tra c ą  w ażność z up r, .rem dnia 30 kw iet
n ia  1944 r. i po tym term inie n ie  wolno sklepom  detalicznym  ich Już w iące]
przyjm ow ać.

M arki punktow e oraz z h lo n e  karty  nabyw cze d la hurtow ników  n a  tow ar’ włó
kiennicze p ozosta ją  nada l w ażne.

K rakau, dn ia  30 m arca 1941 r.
O ubarnatnr 0 k r» iu  K rakau. Z polecenia Dr. K a  a 11 

Kierownik Wydziału le spedark l.

~ ~  OGŁOSZENIE
Zaginą) kw ita rju sz  poborcy skarnow rgo se ria  H Nr. louS O i— 900 z niew ypeł

nionymi i p ieczęcią urzędow ą „F lnanzinspek teur K rakau-S tad t" zaopatrzonym i po
kw itow aniam i Ni. 150875-960. Pukw .tow ania Nr. 150875— 906 n in le ,sz  ul un ie
w ażnia się. Przed nadużyciem  ostrzega się.

K rakau, 11 Kwietnia 1944 r
Dsr S tad th iup tm ann  der S t a . .  K rakau FiiianzJnspobtour K ruuau-ltad t.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych".
Moszynę do s;:ycla lub  sam ą głów ką
kupię zaraz. Kraków, n l. Brzozowa 29, 
m. 7, III p . 1521
Sklep, Kraków, Dlnga 32, kupuje gotów- 
kowo ub ran ia , m arynat k u  spi dnie, bia- 
liznę m ęską, pościelow ą, koce, kilimy. 
Sklop kupna i sprzedaży używanych m e
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupn ji :o- 
tuwkuwu używane nbrnitia, I e lL u , po
ścielow ą. koce. kjlimy i inne j u c 
rzeczy. 2139
p » rzsb n je m y  ub rsó , planzczy, lisnw- 
chodników, dywanów Lllimów, kryszta 
lów, apara tów ' io -to - iilcznych, p ły t, pa- 
te lonów  1 Innych rzeczy. Sprzeda,d l,y  
szybko. Komis, Kraków, P lac D ominikań
ski 4. 2296
Kupimy obrania, trencze, kilimy, apara ty  
lo tog ra!., k ryszta ły . Komis, Krsków, 
P lac D om inikański 4. 2297
Kilimy, dywany —  kupuje, sp rzedaje — 
Kraków, Długa 23, fk lep  z kilim am i. 
A parat to tograticzny, m ałoobrazkow y, 
kupię naty  m iast W yczerpujące oferty  
z podaniem  ceny, p i . . . ,  ilerow ać: (ło- 
u ic . K idk.. Kraków, ,,Nr. 2665". 
Szewczik O takar szkutę na skrzypce —  
kom plet lab ru rsy  w; w ie  kupię. Kra
ków, Rolna 2. 2947
Zakupimy każdą tlośt' krajow ych I za
granicznych w ydaw nictw  i c -asopl im 
dotyczących reklam y, grafik i, m alars tw a 
i r  eżb iarstw a. Zgłoszenia: „G oniec Kru
kow ski, Kraków „N r. 302k ’.
Przyczepkl do au ta  ciężarow ego w Ilo
ści 1— 3 izt. knplmy. Ttoi ca la; H ar
tow nia W ęglowa K. Z. Zdz,en1cki, Reichs- 
b o t (Rzeszów). 69B7k
Chałupniczych wyrobów w szelkiego ro 
dzaju posznLuje p iln ie  „SW ", W arsza
wa, Szpitalna '0 ,  m. 4, te ł. 210-66. 
M ateraco z w lósia traw y, kup.ę U .k ó w , 
św . M arka 19, róg  F10Tjafl"kiej. P raco
wnia tap ice rska , 947
P jszuku lą  am aioro , k tó ry  ry su je  i m a 
slbualy I dŁ, h  monogramów d la  Ju
bilerów  lub w yszyw ania, kuplę mo
nogram y ysow ane naw et o tó w ..em  w 
każdej ilości, Kraków, Basztowa 3-7b. 
W alizą fibrow ą w dobrym Stanin kupię. 
Ob rty lo n le c  K rak. Kraków, Nr. 2414 
Łóżka m oslążnn ku 4 M arka 19, obok 
F lo r, ń sk le j, Kraków, s k iip .
K o l r  jedw Ima kupi, Kraków, iw. M ar
k a  19, róg  ti .T ja ń sk ie j .  Sklep,

Kupnjemy kilimy, dyw any, p ersk ie , ży
w ieckie i maszynowe. Płacim y gotów 
k ą . Sklep dywanów, K raków , ro se l- 
sk a  18. 3078
1 rab ra  's r e ,  kupuje Chwilkowski, Kra
ków, K rakow ska 1, pud Arkadam i. 672 
Kuplą kop i r ty  n a  kołdry , p rześc ierad ła  
i  poszewki n a  poduszki. Zgłoszenia: 
K raków , Jasna 10, m. 9, I. p . 7512k 
Dywany, kilim y, obrazy , an tyk i, m eble, 
po  celana Kupao —  sprzedaż  —  ocena 
S iio n  ob . żów i dzieł sz iuk i „A ayk< J, 
Kraków, S fn d o m  18, te lefon  M J-83 . 
DŁińry kupuje, oceula bezplatn e Salon 
„A n tyk i" , Kraków, S hadom ska 18 
Piżamy I k raw aty  poszuKlwane przez 
Komis Kraków, S tarow iślna 33. 7186k
M sbls rćzne , kupuje goiówkowu, przyj
m uje w kom is H ala Meblowa. Kraków, 
Grodzka 49 8814
S reb ra  s ta re , oolam ane o raz fa! .now e 
kupuje i i cl najw yższe cehy Flim a 
G . w: s i Kraków, ul. S tarow iślna 26. 
Dbrai sprzedasz najkorzystn iej W awrze- 
cki. Kraków, WISIna 9. 185
K npujt obrazy znanyc1- a rtystów  pol
sk ich  — płaci solidnie. W awrzęckl, Kra
ków. WKlna 9. 211
S w .' Tom asza 20, Komis przyjmuje 
w szystko do sprzedaży 275
O bliin  na ii pczan, kuplę. K raków , ul. 
Skaw ińska 10, m. 7. 1004
Gradzka U»- —  Komis kupi z raz : ubra
n ia , spodnie , Mszczę, b ieliznę, p la
te ry , srebro , patelony , fo toapara ty , por
ce lanę, tlsy fu tra . Grodzka 59. 1032
Płyty patefonow e U n g a  1 walce o raz 
operow e kupię. E lek tro tecnn lka , 1 r a 
ków , pi Dominikański 2. 1225
Poaznknjsm y do sprzedaży komisowe* 
pląs ’<v"> w iosennych m ęskich, dam 
skich. trenczy, kostjum ów  dam skich, 
u b r ii i m ęskich, bielizny pościelow ej, 
lisów , ap . lo to g ra i., k ryszta łów , kllł- 
m ór dywanów chodników. —  Komis, 
Kraków, Adolf-Hitlei P latz  12, w -po
dw órcu. 1 1235
Srnbra s ta re , połam ane ku* ę, dobrze 
zapłacę . Kraków. Strauom  23 m. 9a. 
F ll i ts l lś c n  Kupno, zam iana, sp rzedał, 
kom is, ocena, Mundus —  Kraków, 
Adol. HItlei-T latz 37 1469. .Cnbra s ta re  połam ane I ta lonow e hu- 
f i ą ,  dobrze -np‘acę. K rsków , Strndom 
>3, m . 3a (przez ganek). 1471

Maszyną do p is u r i i  nłyiwaną, dob * 
w alizkow ą z t loulatorem  kuplę zaraz. 
Ofęrt* z podaniem  ceny i m arki ma- 
s-yny do Oońca Krak. Kraków, Nr. 2538. 
Łóżka m osiężne kupi Krakowi św . Mar
ka 19, . Jg F loriański*]. ik '-p .  605 
Łóżeczko dziecięce kupi Kraków, Sw- 
M arka 19, róg F crjańsk io j. Sklep. 
Kupimy bańki na u-iuko różnych obję- 
todoi. Zgłoszenia: hodow la Kłaków,
T raugu tta  c u 'l .  1730
Kupnją używane p?**? pn te f., s tn le l „Fi- 
d u d a " ,  K ..ków , F lo fjań ska  15. 
Pnszukulą u ta i, lisów , spodów fu trza
nych. kołnierzy, w szelkiej g u id n u b y , 
M e lin y , poście li, kilimów, dywanów, n a 
rzut. „C en trokom ls", Kraków, Grodzka 9.

ii i ie b u je .n . maszyn „ S ln g e ra " , m a
szyn p isarsk ich , patefonów , p ły t, s tu k a ,  
p la terów , kryształów , porcelany , fo to 
apara tów , waliz —  „C en trokom ls", K— 
k ó«  O rodnkt 9. 2494
uL ._m a o raz oddzielne spodule i m ary
n ark i, su ... ie, płaszcze m ęskie 1 u im 
skle, oraz  koatjizmy kupuje za goiówkę 
Skup i Sprzedaż Używanej Odrieży, Kra
ków, PI i t  D om inikański 1 , te l. 114-28.

M ś ^ r y i n B n l i l n i

Mlta, p rzysto jna  wdowa u  ap tekarzu , 
w! *; Mietka rea lu u ś tl, szuka tą  drogą 
pana € u 'tu ra in .jo ,  n a  etanow lslni, weg) 
zamożnego. Cel m atrym . Panow ie ou 
la t 45 , nroazan  tą  o  pow ażne o ferty  de 
Oońca K rak., Kraków, „Nr. 31 6 9 " .
F jn i w w ieku oalzakow skim , spragnio
na radości p rzy jat.e lsB teąo  w spółżyt o, 
-zua- m iłego, kulturalnego pana , o po- 
dubnrch pragnieniach . Cel m atrym . Zgt.: 
Doniec K rak., Kraków, „ I 'r .  9370". 
R iom ieślnik, kaw aler 1. 30, pozna ptoi
nę, *0 la t  22 , zgrabną ładną i dobrą 
gospodynię. Cel m atrym . Zgt. z fo togra
f ią  zw ro tną. Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 9532".
In ttllfo n in y , przystojny, lar 28, wy
kszta łcenie, pozna panią In teligentną, 
sym patyczną, zdecydow aną. Wiek obo
jętny . Cel m atrym . Zgl.: Oou.ec Krak., 
K ijków , „N r. fe .0 3 " .
P jrtn im  in teligentnego, s z l i  netnego, 
starszego  kaw alera lub wdowca, niezłe 
sytuow anego, aby mógł poślubić (yannę 
po 30-stce) n iezam ożną, lecz reprezen- 
ta c y ji i, zu tow ą, napraw dą I prze
szłości, Jobrzi budow aną, ln tellgetną, 
b. łagodną, dom atorkę, pedantkę, nad
zwyczaj | Dspodarną,! p racow itą , podob
no ładną, zgrabną, elegancką, skrom ną, 
m ilą. Łaskaw e zgl, Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. »91b“ .
Poznam w ytw orną panią z t iw aM yitwa 
do a t 30. C li m atrym . N aichąblieJ z 
K rakow a. F o tografja  m il w idziana, k tó 
re j zw rot s ię  ręczy. Zgł. Goniec Krak,, 
1793P'
Szatyn, la t  45 , praw ego cha rak teru , 
dom ator, na  stanow iskn, p o o a  Paulą, 
d ibrego ch a rak te ru , n is i ileżną, do la t 
40, sta* obojętny, także z prow iuc,!, 
cei m atrym onjalny. Poważne zgłoszenia 
Goniec K rak., K raków , „N r. 98 2 4 " . 
W dnw t sam otna, In t 50 , m ieszkanie, 
puzna in teligentnego p ana po 50-ce, 
pracu jącego . Cel. m atrym onjainy. sępa-, 
row ani w ykluczeni. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, K ran  w „Ni 99 7 5 " . 
Symputyczna w l< z braku znajom o
ść tą  drogą szu ra  tow arzystwa, pana 
Inteligentnego t  wyższym wyfcszt .ce
ntem, rów nież sym patycznego. Cal ma- 

rym o-jalny . Oferty O onie: Krak Kra
ków ,J ł r .  79u". 796
Który z pnnów po r-trT C n rstce  -o d a
«  wic szczęśliw ą dlofl do m ałżeństw a.
A gencja, K ir tó s ., S ieoM  12, „S z itco e- 

cb n rak tec" , 1776

Razwlndzloiw ew angeliczka, lal 38, sza
tynka, poS' bi p ana  óo la t 45, baz na
łogów z w ia jn tm  m ieszkaniem , na stn  
now isku. Wdowcy z jzdnem dzieckiem  
mila w idziani. Oferty z fo togra f]ę  Biuro 
Ogłoszeń. Kraków, b izona 17, „B iedna". 
Z przystojnym  i wykształconj i panem, 
naw iąże korespondencję w cela  m M ym 
m lodn inteligenUia n ie krakow iaaka. Zgl.: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, 
pod „N r. 11 1 " . 1773
W ysoka, niebrzydki bru le tka, bard -o  i- 
radna , na posadzie, w lai e m ieszkanie, 
poślubi najcbąłu io j f liowca lub m  
m ieśln ika . Poważne o ferty : Biuro Ogl. 
Kraków, Siemta 17, ,Bi dole nom u 
b r z i " .  1775
k tó ry  z p a n ó j  ze sfery  rzem ieślniczej 
nie pzukj .a ją tk ^ , ipcz dobrej, p -z j !tc, 
utfj luny ulcub naw isie w celu m a r.j.n . 
B iuro Ogl.: Kraików, Sienna 12, .,0o- 
spodarna" . 1934
P n n n t ' la t 19, z Kijowa, Polka, blon
dynka, sym pntyczi.ę, in teligentna, peślu- 
M p Ida , su łieg u  do la t 30, u ia c h tn e -  
go, o wesołym 1 doi rym charak terze. 
B u c  Ogl.: K rsków , S ienna 12, „M i
li tk n " . 2088
Panna lad 22, sfery  kupieckiej, sym pa
tyczna, gospodarna, poślubi s tarszegu 
pana , in lri ni n jo , chętnie w dow et. 
Biuro D ą ł-  Kreków, Sienna 12, „Blon
dynka" 2690

i l M c i a g t

K a d ry l In te ligencji: Kraków, Radziwll- 
low ska 14, m. 2 1834
N neltfl przyjezdnym . Kraków, św . ou- 
b is t ja n a  34, m. 2. I s z 5
N n dey l: Kraków, S tarow iślną 52, j i .  13, 
Kw. i | I :  Kr: .. w. G rońzzr 59j „ . 1 2 .  
N aelnyl: Ki oków, Szew ska 7 , m. 7.

NmuIm  I wych«wiRl>
Leki,, gry na ńtutTumentach p ls tm n .e  
udzieli. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 2134".

U l t i w

Elsktryezno in s ta lac je  św iatłu , m otorów , 
schronów  —  w yko .u je  oraz napraw ia : 
A rm at,'s, Kruków, S to la rska  6. l i r a  
Fut i .  eleganckie, brązow e, w t  . 1 0  
dobrym s tan ie , w ielkość 42, zam ienię 
tytko na p ierw szorzędną >’ u te rle  t  
b ry lantam i. Zgł.: Oomec K rak., Kra
ków, „N r. 2 7 6 7 " .
le r .y  Mokry n 'ech  w raca  do domu, wzy
w a m atka  —  Anna M okra, Kraków, u l. 
b n ikt 6. 2941
M lmtzlnł szkolną przyjm ie na s tanc ję  
(w spólnie) profesor, Zgl.: Doniec K rak., 
Kraków. „N r. 29 8 3 " .
Pomieszczenia fabryczne ca 1060 m>, 
możliwie z urzędze c i  do ogrzew ania
i bocznicą, w dystrykcie s r a ł  wskim, 
poszukiw ane. Zgl.: Ooniee K rak., Kru
ków, „N r. 30 0 6 " .
P ies, s lte r  irlandzki, żóliy, do o deb ra
n ia . * raków , Paul Ińska 14, m. 13, wie- 
c orcm . 3139
I , zy s ta re , zniszczone. Bet podpita , 
m nlnrsrw o ngrnniczne, polski* — przy- 
me.V do fnebowe], be iln tnej n en n y  
Kroi ów Łobtowsk i 8. Sali n Gbi izó« 
T rw ałą ondulacją so lldn lr w ykonuje 
„S iew a"  Kraków F lo rjańaka 47. w ■ 
dw orcu 8784
R eperacje tegarków . zegarów  I budzi
k u , uskutecznia firm  Gajewski. K-a- 
ków, ul S tarow iślna 2B. 102
F lla ta llśc l z prow incjit W zzaiklu tnAczkl 
pocztowo dostarczy  n e ty cam ltu i „ F "  
Kraków, SW. poczt. 174 . 1380

u tn i e  ze Szpitalnej, przunieslOu* na 
ul. św  Tom asza 20 Kraków. 274 
Sklnd s ta re g o  żelaza. Krrków, topo lo 
wa 31, przyjm uje ws iclkie oapadkl że
laza, m etali tlaszek . 61 3
H arm oaje u  Jo ik s  znanej m arki, m m  
używ aaą, na 120 basów z c te rem a re- 
g jstram ., przyjąłbym  w zam iaa zi piękne 
ta tro  m ętdtit, !u ż ,,„ a je . O terty: 0o- 
s iec  K rak., Kraków, „N r. 85 5 " .
Zbędny przyjazd do K rnkownl Zlece
n ie  bnndlow e wykona szybko i so li
dnie: , f  K rakos S k '. poczt. 174 
(Biuro d a zleceń zam iejscow ych). 
T rw ałą obdniację p iirw sz o ris dnle I 
sondnie wykonu’ F-ma H. / -  ta lsk l, 
Kraków, Legjonów 12. 1436
Trw ałą ondulację najlepszym i p ty o i  i 
wyki „u je  [ryzjer Tadeusi K ap. ta, 
Kraków Po'11. ,.ze fińsl -  9. 1438
Fotokepjo dokum entów  ’ rykonuje na- 
tycbm ia it Dom Fotografii BleUc, K ra
ków, K arm elirkn 60. 1872
P anie Oospooynte. mas "  i do m ięsu — 
Zam iana, kupno, sprzi 1:|i .  N apriw a fa
bryczna. nożyki, części. Kraków, Dle- 
tlow ska 46 S zlltiern la. 1969
u m  j m ęskie i dam ską bieliznę, z po- 
w i.rz .n y ch  Mn te rjslów  wykonuje Pra
cowni* „AllcjL *, Kraków, Dlupa 27. 
Chnltwkl z p r  ylerzd: 'cn  m ateriałów , 
so lida .e  wykuDuje y a c o w n la  cholewek, 
Kraków, nl. św. 0  e t  trudy 14. II. p. 
Wezmą w dzierżaw ę cnklernię lub eklep 
ow ocow o-ciarow y .. możliwym punacle. 
7-< I.: OonlL. K rak., Kraków „N r. 2633". 
Nie w yrzuci, szm atek , gdyż z nich ro
bię choudil i .  Kraków, Lelew ela 14/1 
A niorow e kap :lm> c z pow ierzonego m ■■ 
te rja lu  w 2-ch dniach wykonuje p raco 
w nia m odniśrska js  iwigi L o r. Kra
nów, Długa 22/5 w ejście z kory ta rza,
2-gle drzwi na praw o. 2783
T m  iią ondu lację najlepszym i płynam i 
w ykonuje so lidnie znana firm a „ Jó z ia "  
Kraków, Rynek Podgóreki 9 . 1437
P o ..jd a m  30 lub 40 tysięcy 1 wlęc.‘ |. 
Czekam propozycji. 7 oszenia: Ooniec 
K rak., Kraków „N r. 2192".
Oddam za sw oją dziewczynkę 3-m iesię- 
czną zaraz, ładna i zdrow a. Windom*: 
Gooiec Krak., K i-ków  „N r. 2805". 
E u ik tm  spóln — do lnti n u z upraw nie
niem , t  ituwką do 15.000. Zgłoszenia: 
' a .  c K rak., Kraków, „N r. 28 8 6 " .
Trw uą ondulację z « icją,- wykonuje 
solidnie F itm n „E l-„an c ]a“ . Kraków ul. 
Sz m ake 4 . 1040
Pluekwy oraz w tzelk e robactw o w taz z 
zarodkam i tęp i radykaln ie gaz „BF“ , 
oraz odszczurzanle przeprow aa a  dezyn
fek c ja  „A zot" — Kraków, D ietla 19/7, 
te l. 217-48, Tom ów, W ałowa 3. 
W ydzierżawią sk lep  warzywniczy, zga
szen ia: Kraków, D ietla 99, m . 9.
Wyki ”.iję w szelkie prace orrodnU ze —  
ora i naw ożeniu, obcinanie i t .  p . Zgło
szenia; Kruków, D ietla 99, m. 9.

Zgufcy - kw iiliłi
lą u u  »n« ilm e 6 kw ietnia br. u godz. ID 
n a  A— B między ul. Jan a  I F io rjańską  

ujską łosiow ą r ę k a w J t ę  (lew ą). La 
ekawy znalazca proszony je s t  o zwrot 
za w ynagrodzeniem : Kraków, ul. Jab ło 
now skich 6, m. 1 (p n r tt i i  2998
Ziuklnnn tf .Ja ■ ‘V. 1944 r .  asygnaty  
w raz z kw item  kaeowyra nn wykupno 
wódki, w ystaw ione przez S póM re n 'ą  
„S po iem ", n a  nazw isko K ostcd  i Ta- 
deui Kri ktrw, K alw aryjska 4. 2888
Różi n lte  po zm arłym drogim Ojcu, me- 
, l i r , , zgubiłam  W iatki Czw artek go
dzina 77, t r m w a i  Nr. 2. G „ '-zk a . Go
rąco  p ro szę  u zw rot za  eow lfem  w) na
grodzeniem  A itm in a  Piąm owskL, i ra  
ków , Grodzka 9, eklep p . Jurczyńskiej.

t Za spokój duszy m ojej jedyuej, 
N ajukochańszej S iostry  ś. p.

An.Mil irrny
Z I M M E R M A N N

odpraw ioną zostan ie

Msza Swl«ta iałebna
w niedzielę, d ^ ia  16 kw ietn ia  
o godzinie 9-te j ram  w kościele
00 . Jb iu itów  w K rakow ie, przy ul. 
K o p e rn io , n a  k tó rą  z, p ła sz a ją  
Zn omyci Koleżanki i K olegó.., 

w żalu n ieu tu leni

3160 ' S lo .trn  I Szwagier.

^  S P-

Ini. zygmunt 
Sariuu B I F L S K I

U. prof. I r e n e r  A kauim ji flórnlczej
pi i lężfcich cierpień! k i  m arł dnia 
1<2 kw ietuia 1911 w 75 roku życia.

Natpi**. istwu Żałobne
przy zwtOKJCh o opraw ione zo&tame 
w poniedziałek, dnia 17 kw ietnia 
br. o godz. 9.30 rano w Kaplicy 
Cm entarza Rakow ickiego, p i l i  m 
nastąp i eksportao ja  do grobu, o 
których-to obrzędach, zaw iadam ia

Z ana, Dzlocl, Wnuki I Rndzlnn.

W rąeląy-i . (Ci 'zącym  z K rakow a o 
18.1 i  do P rz e ry . ,a  nę a  n* s ta c ji  
Bochnia m ata  w alizka, zabrana przez 
omyłkę. U prasza s ię  o zw rot n a  ad re s : 
Kn ków, K ościuszki 23, m . 13. Zazna
cza s ię  że je s t  s ię  n a  trop ie dzięki 
zidentyfikow aniu pan i t< . trzyszęcej 
panu. Są tów nież odpow iedni św iad
kow ie. 2890
liu o ls n o  7 . IV. 1944 m iędzy 12— 1-szą 
i  000 zl (Batorego, Łobzowska, Lenar
tow icza). Uczciwego zna lazcę  p ro - ę o 
oddanm  za wynagrodzeniem ni I — 
tow icza 3. tji. 1, rano . 3042
Zgubione K er 'k a r tę , w ydaną przez Obw, 
VI. Kraków, oraz K artę  Pracy, n a  nazwi
sko Jadw iga K lischanek. „176
Zgubieno 12. IV. 1944 rękaw iczkę 
ciemno pop ie—™, ren iferow ą, w drodze 
od oatntn -go  p r .y :  anku lln jl N r. 6. w 
P leszew ie do dw orca ptaseow sklego. 
P roszą zw rócić za w ynagrodź tu li jn: 
Krak u , A uasenring 5 u  aozorcy. 3154 
Z tublnne K ennkartą , wydyną i  gminie 
Szaflary, n a  nazw ljko  u a c . i  Józef, Za- 
s k a le  Nr. 4. '  7243k
Z gnbltna K ennkartą, w ydaną w Nowym 
Targu, na zwi k o  Aguieszikt J i  M a r
ska , Nowy Targ, R< bów Nr. 1. 7M >«
Skradziono dwie K*rnk_r1y, n a  nazwi
sk a : Braun H elena r  Braun M ą rji . Kenn- 
karty  w ydane w Przem yślu. 72 'Sk 
Skradzioną K ennkartą , w ydana przaz 
S iadtTerw nitung Przem yśl, na nazw isko 
Ram za M ieczysław. 7246k
Zgnblone leg itym ację Ubeq). Spot. Nz. 
219, na nazw isko Krzemiński Jan , T ar
nów, M łynarska 4. 7247k
Zgubiono K ennkartą Nr 19129, w ydaną 
4. III. la - " ',  n a  nazwisko Szym czak 
mii a, u r. 22. V. 1898 r . i Kartę Pracy, 
w ydaną w Tarnow ie. 7248k
Skradziono K ennknrtę, w j itaw loną przez 
gminę G um nisk' K artę Pracy 1 praw o 
ja z u ,,  u i  tiazw k o  K siążek Józef, zam. 
w Skrzyszowie Nr. 341. 7249k
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Od Oma 4 4  do 17 kw ietn ia  1944 r .:

APOLLO św. Tomasza 11
CYRK RENZA

Runę Duitgea —  Paul Klinger.

W a n d a  św. Gertrudy 5.
Md] SKA.1B

Oozi-t K reisler. Johannes Rlemano. 
PocząW seansów  w dnie | uwrreuii e o 
zodz. 13, 15, 17. W niedziele i św ięta 

o godz. 10.30, 13, 15 i 17

SZTU KA iw. Jana 6.
OSTATNI AnORL

Lii Dago s r , Willy Birgel.

A TLA N TIC  Stradom 15.
SENSAuFDNY PROkES CASILLA

Ju tta  F reybe. A lbert Hehn.

U CIECH A  Starowiślno 16
M l i N C H H A U S E N

kolorowy film 
Hans Aibers —  Ilse Werner, 

ru czą tk i seansów  o godzinie 14 16 i 18.

S T E L L A
Ok CklPPEN NA ruKŁnUhlE
Rudolf F eraau , -Anja Elkoff. 

początki seansów  w dnie powszednie 
o  (go ii. 13.30, 15.30 i 17.30. W nle- 
d* ~ lę i  świętu o godz. 11, 13.30, 15.30 

i 17.30.

Fuozątld seansów  w dnie powszednie o 
„odz 14.30, 16.30 i 18.30. W nled iie lę  

- f  św ię ta  o g. 11. 4.30 16.30 i 18,30. 
Po rozpoczęcia Tygodnika u stęp 

s .zb r.jlo n y .

ŚWIATOWA PANORAMA
«FO T O P L A S T  I KON**

Kraków, SzczepaAska 5
od 15 kw ietn ia  do 21 kw ietnia ia 4 4  t . :  
Rotyckle Alpy. B rogencjj. Jezioro do- 
d .w ikla . Przepiękne widoki ze szczytu 

'  Aruli.

Zariład maiar^HO-iaKiorn-czy
J A N  P I T U Ł A

Kraków, S ta ro w a n a  , 0/8 te l. 125-22 
wykonuje robóty mularukie szybko, 

solidL.e, facbowo.

dostarcza firma
„TE HA“ T. H A M P E L
Kroków, iw . Tomasza 22, te l. 172-77 

W arszawa, 6-go Sierpnia 20, 
te l. 931-43.

O B R A Z Y
Najw ybliniejszycb malarzy polskich, oraz 

inne rzeczy i  ~zeda

KOMIS- r ir s K M . n .  uotniniHalisKl 4

S i l n e  
d e s z c z e

i duże wahania wiosen
nej aury wytrzymuje 
kit — wyprodukowany 
na dosikojtialych tłusz

czach przez:

Wschodnie Zakłady 
„EBEROL" 

wł. M. Hrehnrowicz
K kAKÓW, Zaleskiego 8, 

tel. 161-87 
Dostawa natychmiast!

PIŚMIENNE 
MATERIAŁY
przytony biurow e, bibułki aa kwiaty 
gładkie 1 karbow ane, m akatk i, obru
sy  i cera ty  papierow e na stoły, 
ka rty  pocztow e i t. p. wysyła pocztą 

za zaliczeniem Firm a:

M&TEElAŁYPIŚMICNkE, iBILkOWE 
t  WOJEŃSKAIS. OLSZEWSKI 

W arszaw a, uL Górskiego 6, m. 5.

Wolna aeiedy
Miody dobry czeladnik fry ijer* ’’’, Mb 
jczjó  na  ukończenie praktyki porózcue*. 
Zakład fryzjerek* M ic c ./s ta y  Duch, Bo- 
vhnia. 3132
Oo-p-idyni, czystej i uczc wej, omie ją  
cej dobrze gotow łd, poszuku’- niem iec
ki dom .  krH .o.„iem  d i.e c i. S ran ie  na 
m iejscu. Zgłoszenia o sob iste : Schmeil, 
Krakau, Spitahgasse, K rakauer Móbel- 
‘hbrik. 7 5  2
Praktyaznle d o i .  iadczony t ' : r o w n i t  
w arsz ta tu  mechanicznego a ia  E ieL ti. w- 
ni MiejSk w Krakowie, p o s ...iw a ~ y . 
Podania I zgto ren ia  r dyreifccji Ei> ł 1 
ti ni, K rakau, ul. Dajiwur 27. 751 lk
Kilku szoferów  przyjm ie zara firm a 
S che-ker Si Co., 0 . m. b. H., Kraków, 
ul. Długa 59. 28»3
Poszukuję dziewczyny, lub kob ie ty  ce
lem utrzym ania w porządku mojego 
im eskkania. Zgl. o sobiste  od 12— 13, 
Kral aa, K u u o  te. ( U f e f l t a )  1 8 ., m . 6. 
P otr >ne „ a rsza  kob ie ta  do 2-,etn ,e- 
go dziecka. Wynagrodzenie barfoo  do
b re. Kraków, P ose lska 15, m . 4 . 3095
PoLajówka i o aiem iecl.iego do jiu , po
trzebna zaraz. Zgłoszenia. Kraków, Iw . 
Jana 21 m . 5, od gooz. 0— 12. 3147
m y jn ią  dwóch chłopców do praktyki 
lub ja ió  gońców. i fi u jt la : Zakład 
F o tog .-ficzny Z. W oźniak.- Kraków, 
A d o lf - f t l  A Platz , 3  7087k
Robotnicy fabryczni nlewykwalifikowa 
ni maiją możność i— ui*oleii i  w zakla 
lacn przem ysłowych s Prusach Wschod
nich. yy„oU e zarobLI, nosratn e u trzy
m anie, higjeniczne [— ii — la. Bliż
szych inform acyj ud z i.la  iiuro a f - . n , 
cyjne dla p rącoz tików  lizycznych i u- 
myslowych w Krakau. Burgstr. (Grodz 
ka) Nr. 60. 7200k
Praktykantką m aszynistkę przyjmie Biu
ro Z 'eceó „W spólno ta" . Kraków, Dietla 
Nr. 74. 7 2 i lk
Biuro Inform acyjne dla pracow u .ó w  IJ- 
zycznyrh 1 umysłowych w Krakau, Burg-. 
s tra sse  (u io d J ta )  Nr. 60 pasza .u je  ro
botników w szystkich .i’—idów dc ra
dl w Rzeszy N iem ieckiej. Dosko wa
runki pracy  utrzym ania i pom ieć  e  • 
a a. -7‘>u.k
W ukullce K arlsbadu puMzeLne robotn i
ce i robotnicy di vyrc*~i uaczyn porce-
1 jow . eh Zgłoszenia: Biuro Inform acyj
ne dli p. .co * „ ik ó w  'ijycz..ych  i umy
słowych w K lak a ., Burgstr. (Grodzka) 
Ni ou 72021 
Pu trreuna zaraz służąca 2 pełnem  
trzym aniim  1 zapłatą . Zgłoszenia Kra- 
ków. Lobie. 30, II. p. m. 10.
Poszukują służącej do wszystk ego od 
saraz. Zgłoszenia Kraków, ul. Ozewska
2 zakład fotograficzny „M aria" . 
Potrzebuję natychm iast dzielne, p raco
wnicy domowej do .„zystk ibgo  w wie
ku od 30— 40 la t. Warunki b. Obrę. 
Zgi szea la : Kruków, ul. T. K ościunM  
50 m. j .  _5s2
Poszukują ekspedjenłk  lamodzlelnej. —  
K a i ó .  S tu .o jiś ln a  23, m. 2. 
k iuźąca zi z-idjomoli lą języka niem iec
kiego z całodziennym u rżym m 1 wy- 
nagrodzenlei od zaraz p o szu k lj ma. —  
Z ge.igeist, Kraków, Moniuszki 25/3, co
dziennie tniędz, Bodz. 17— IŁ. •’766 
P btrzenna a r  ■. urnie -cz  gotow ań i  • 
m ocnie; doi ws W iadomość: K raksy , 
ul. Grzegórzm_a 4, m. 12, godz. 13— 1' 
Potrzebna „ J  zaraz służąca (może by-' 
ze w s;). Zgłoszenia: Kiaków, Rękawka 
14, m. 3. 30a !
P o i n i i  i panienka ekspedientka i ił-  
sarska  :Jrar na dobrych w a ia c  ich. 
Z g l i a  p ,™ . grzeczność: Kraków,

tarow iśina 1, W ędliniartna. 3027 
Ucznia, uczennicą przw m ą do nauki 
fryzjersk iej. Zgłoszenia: Lalon fryzjer
ski „Stanisław  Kraków, Toma ;z i 10. 
Panny z gotow aniem  poszukuje od zaraz 
bufdt kolejowy w Krzeszowicach.
Do lod ilny  n cm eckiej potrzebni od z .-  
- z  p  mocnie i d t jo » a .  Zgłoszeń a : Kra
ków, Starow iślna 89. Ravo. 2672
I oszukują zaraz sym patycznej dziewczy
ny do pom ói.; w domu. Pew „a znajo
mość jązykr niem. pożądana. Holzweipig, 
Kraków, W elsergasse 13, mie 1  46 
W prowadzo",-ch zdoilnych przedstaw iciel) 
na artykuły galaa ta rji i lane p  i żuku- 
jemy wsządz1?. Oferty pod: „Byt zape- 
wn ony '1 do Biura Ogłoszeń eofi' n e -  
k aszek . W arczawa, M arszałkowska 115. 
Rutynowany buchalter, kłd ry  móg>by 
objąć stanow isko sam odzielnego buchal
te ra , p- io .iw a n y . posada do objęcia  
:ar.i£. . f  i '  o igodne- Spółdzielnia
Rolniczo Handlowa z odpow. udzdatamś 
w N .sk .. 7222k
Slnżąca sam odzielna potizeKua do trzech  
osób. Zgio zm ia  od 6 — 8, Krufiów. Sie- 
miTLdzk ego 2, m 6- 7223k

P o— i  M U M k u li
Klerownlczita pensjonam , gospodyni, 
szuka od za ra  u  dy w K rakow ie, lob 
Zakopanem. Zgl.: G in iec K rak., Kru
ków, „S r . 295 8 “ .
Urzędnik buchalter Ol eznany w języku
n i .  ziecklm w p l nie i stówie oędąr a
posadzie w przem yśle, chciałby zm ienić 
posadę w tem  samen prz, 1: ląniórstw ie 
w Krakowie lub okolicy. Zgt. kierow ać; 
O onirc Krak., K rak ó r. .Ni l r 0 9 " .  
Lokal dw oru-, p o s tuku je  posady, dobry, 
uczciwy, w średnim w eku z odpowied- 
ntemi śwladectw auii od zaraz na urdy- 
narje  Zgłoszenia: Goniec K rakow s";. 
m  mów „Nr. iR 72".
Młoda panienka sie ro ta  zajm ie s ię  p ro 
wadzeń em dnmu bezdzietnych 1 napraw - 
dę kulturalnych osób, ew entualn ie no- 
moc w in teresie  od zaraz. Wyma
gane trak t» w an >  'odzir ne. M iejscowość 
I loiętna. Zgłoszenia: G o-lec Krako w s-i, 
K aków „Nr. 1875“ .
Polka młode (dyplom jn  wers. 1 o lełą- 
gniarsk i) nrzyjmii prąci n a jchętn ie j we 
dworze, sek re tark i, p le leęniarl i lub wy- 
chowa-vc-yni dzieci. Sumienna i uczci
wa. Jedynie za utrzym anie siebie i d yn  
letnie] córeczki. W iaaom ości M ietM  w- 
C bsisznica, w ieś Tczyca, Leśkiew iczow a. 
M echanik szofer, e lek tryk , znający m a
szyny [oliticze, Polak, k iwa. obejm ie 
o d , w iednlą p r a i ,  n a jchętn ie j w ma- 
J-itku ziemskim. D ferty: Goniec Krak., 
Krak iw , Nr. 1886“ .
D obry fachow iec z biadży teksty lnej, 
szkoła w łókiennicza Bielsko, przed w oj
ną kolo 20 la? n a  kierowniczym s t . j o -  
w isku pąszukuje podobnego 'anow iska  
w te j gałęzi p racy . Zgłoszenia: Goniec 
K rakowski. Krakuw „Nr. l.lóli 
AbsolwentKa szkó ł, handlow ej, początki 
niem ., księgow ość, maszynopismo, po 
szukuje p ra k t jk . w sk lei w zględnie w 
biurze. I a kaw zgłoszenie p ioszę  kiero- 
wać: Gon ei Krak. Kraków „N r. 1477“ . 
i-izynigr leśn ictw a, 33 la t, znajom ość 
niem  '■kiego, p rak tyka leśna . iki - 
wa, sznka za raz posady. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków „N r. 2432“ .
R ią ica na posadzie zmieni p racę  od
1. 5. 1944, ■'„wdler la 30, w y żsi-  j y  
i  z trtcen ie  rolnicze, -Ihtgoietr i  p rak ty 
ka. znajomość fachow a w szystkich dzia
łań  wchodzących w zakres ro ln ic .. .  1 
m n d_'<et«. . . jru n e k : n .  ' m a ją tek ,
( te r ty  proszę kierow ać: Goniec K r a k u 
ski, Kraków „N r. 1289“ .

K m w i  nlBruchontaiel
Kamienice, w ille, domy, pwreele go- 
spoda-o .a  i, Kupi > — sprzedaż —  za
miany, przypr-w ed,- ’ zeiowo. ezybko, 

. u lsi11. l& A o w , uw dzau  5 9 ,1 .  p .^

łuntBiał nlorwchBmBścI
Z -f-ipana, ob jek t hao*lOTrr z* bkfepetr, 
ceotróm , sjyrzeda rab zam ieni n a  dpmek 
kbło K—koiWd: L a k ó w , Basztowa 10/1. 
Parcola 350 Sążni,, front 17 m Cichy 
Kącik sprzeda: Kraików, Basu—wa iO /l. 
Parcen  bnóowi mi 13 m frontu, S tara 
O Is z l  jp r_eda: Kraków, Basztowa 10/1 
W ill, m urow a..ą k o m fo rt ... ą  „ Krako
wie 15 u ''k acy , s irzeda: Kri ków, Ba
sztow a 10/1 2696
Zabierzów w ilki parcel budowlanych,
1.200 s., BOC s ., 400 s . sp-zeda: Kra- 
k^w , Basztowa 10/1. -BCI
Kcal w. P n c e la  20d-są^.iiowa, w „ i  er.- 
położenia, sprzeda: Biuro W łodzimierza 
Joijaifa huku , Kraków, P ijarska 19, te- 
letoL 116 15. “ 16«k
Kamlonlcy .1-pok- V< kom fort., zam ie
nię na w illę m urow auą z Zakopan m. 
„1 jk a ta " ,  Kraków, ja sn a  10, tel. 116-92. 
W ieliczka. Willę murowani.. 16 pokoi, 
400 sążni sadu, w erandy, dwa m ieszka
nia w olnt —  sprzeda „ „ o k a .a " , Kra
ków, Jasna  10, te l. 116-92. 1843
P ar-d lą narożnik 22X 32 , ul. -'29-Liito- 
j a  a  185 sążni, tam o Sprzeda .Loka
ta " ,  K u k u .., Jasna 10, te l il6 -» 2 . 
Parcelą pod aL„dowę 3-p lę tr., Lomplcl- 
nie uzbrojoną, w K 'a k o r 'e ,  przy asfa l
tow e I ulicy, w  ta okazyjna, sprzeda Mu
ro .Wlaeni. s trzecha  Kraków, Adolt 
H ltli. Platz 1 '., I. p. oficyna, te l. 104-31. 
P o i.w ę willi kom foitow ej 10 pokoi ku
chnia. z ogrodem warz;—nym owoco
wym, Osiedle Oficerskie, tanio sp rz ' m. 
Kraków Maty Rynek 1, m ,5a. 2269
K lia i czę lei domów Komfortowych r 
centrum  m iasta Krakowa i Osiedlu Ofi
cerskim . okazyjnie „F.z e d a u . K iakO J, 
Maty R-mek 1, m. 5a. 2 2 ,1
Dom..! 2-pok. na parce li 120 sążn., Kra
ków. Pól am enlcy w K rakowie śród
m ieściu. Jedna czw arta willi na Osiedlu 
O. te rsk ln i w Krauowie ,w tem  4 pokoje. 
Parcelę  w Łtgiew nlki "': przy ul. Kra- 
Lowskiej, o obszarze 200 sążni, okazyj
n ie  g rz ę d a  Biuro Kraków, F lo rjańska 16. 
m. 4. I- P- 2480
a llc in a  p arce la , 1400 sążn i, w Woli 
D ucbaekiej, przy głów ne, ulicy p liS u ł 
s fie  za  1 ‘zceo d . sprzedania. 
„W spól„o4a“ , Kraków, D ietla 74, od
3— 5-te j. °725
W illę, u  r . now ą. luksusow ą, 10 pok., 
w spaniały  ogrćd  ow oc., sp r: .a :  K ra
ków, Z w ien j.lien k a  8, j i . 1. 2791
Bronow.ce Z30 i 474 f . ,  t-rądmk 155 
s. Swoszowice 80 100 i 300 «., Ska
wina 200 6óS 1 -00 (3., p a rc e l,  i .u™  
na erzedm ., sp rzeda: Kio rów . Zwierzy
niecka j ,  m. 1. 2 (96
za g ep a i.. Rabka. Wille i  pensjonaty 
i duże parce l budow l.. sp rzeda; Kraków, 
Zwierzyniecka 8, m . 1. 77
T y n ą  sążn i, lada . parce li bodowi, 
(lub połow a). Cena z r . 1940. Kraków. 
Zw lerraiecka 8 , m . l. 27<>«
Dwa d Muj a j p a rć  670 mz, b. tan io : 
Kraków, Zw lrrzyręccka 8, m. 1. 2799
uum m rry , m ur., 3 p a k „  sp rzeda: Kra
ków. Zwierzyniecka 8 m 1. 2800
Domek m i.ro .iu iy  2 rodzinny, pkol'ca 
Cichego Kąc kd, 10 minut od przystaa- 
ku, do sprzedani i. Zgłoszeń a pud „ 7 8 3 "  
Biurr óg.oszed K rajna. K risów  Adolt 
H itler P iatz 46. 7092k
Parcele, domy, kam ienu-e, m ają tk i ziem
skie, sp izedaje : Kraków, u l. Ftorjaó:’ka 
16. m. 4, I p ię tro  9688
Parcel k ilkanaście w Krakowie, na p~u- 
w incji poleca biuro „ P ia s t"  Kr' u w, 
Grodzka 59 I p. 11 “1
Butfyi.dk febryczny. Je, a hala, , s  ód, 
ca, >ś* wuln po kupuia sprzeda bi™o 
„ P ia s t" , n raków , Grodzą 59, I p ię tro . 
Kl*ka e k .  :yj po n isk ie j cenie, < dobrych 
p eak tacn  aria ;t sprzeda Biuro „W łasda 
S tiadcha", Kraków, AÓOlf Hitler-PUC id  
o t c y r i  I. o., te l. 104-3!. 1913
kam ienie*, domy wille, d o m u  Jedno
rodzinne, gospodarstw a ro lne , parce le  I 
p lace budowlane, bardzo korzystnie do 
spizedanid poleca biu.0  „W aw el". Kra
ków, ul. Grodzad >0, lig. 2059
W ina ogrodem ow o _. m . 15 letnim  
w okoHcy Krakowa tuż przy s tac ji kole
jow ej okazyjnie do sp rzed an a . Kraków, 
M a ły  Rynek 1 m ba. 2270
Domek , '_ n c ’ÓHz)r- m u ro w u y , bli- 
sk( tr jn w a ju ,  p ię s t e położony spi re 
da Lokata, Kraków, Jasna 10, te) 116-02 
Swoszowice 1000 sężn 540 aążm i 150 
sążni, przy s r n r  i Z akładce spr-eda 
Lokata, K linów , Jasna  10, te l. 116-02.

ł B n m d a ł
Dywany r - t s k  żywieckie i kilimy, 
k jp isz  okazyjnie w sk lep ie dywanów, 
K ralów , Poselska 18. .3 0 7 7
S p in  i - i  lulajnogę n a  balonach. Zglo- 
k i m :  Kraków, Zó k 'ew skiego 12 m 6, 
od goóz: 12— o 1 7— 9-tej.
I t i  ■>• iy ,  polskii niem ieckie, pow" g f  J, 
le k .ie j  o”  sykl. Królewna S n .d żk ,, Ca- 
rnso , Gigli, K iepura, Chód Dana, Fogg, 
Pop! iwskl. kupisz okazyjnie codzien
n i o l  9— -9 -ie j, nled 9.30— 12-tej. 
KidLów, MogL-tta 8. m. 6, przystanek  
koniec u l. Lubicz. 2437
„ B a rra rd "  patefon  elektaycruy. oryginal
ny angielski, zmień ając płyty m ate I 
duże okazy,nie sp .zeaam  Kra ói. św. 
L—dtea  3, m 1.
Firm a i t .  Cłiwllkowskl Zakład zCear- 
m istrzow ski pod A rkadami. Kraków, o ra  
k o w sk a l, poleca: b łżu terje , '  vrnnv s re 
brną i różne praktyczne minki, o raz 
wryknuufe w szelkie n lpraw y garkćw  
ZA .ratka m ęska ja sn a , s tan  pierw szo
rzędny, lis s-ebn-y, do sprzedanie. Kra
k u . ,  Szlak 17, m. 6. 2829
Puleryaa umnct _a gumow i piękn i je 
w Piku z  k. Hszoheąn d i L.nzedonia. Kra
ków. G ertrudy 2, m. 5. ^94 5
H arm * ri. Hanowa, 80 basów , eg t- 
„rem  de spi-zedaola. Kraków, Mfl ołmj- 
ska 4, m . 32. 3 i7 »
H arm onja • arow a j-zn oasow z ri gisti 
mi i na 3 ' ba y, oraz HeLęonka dw urzę
dowi i b., do sp tzedan 'a . W iadomość: 
Krtfków, R yudi Podgóis*. 12, m. 22. 
Harm onja „R u ,d l S tm d ł id  80 basów  
z reg istrem  okazyjnie do sprzeJaniL . 
Kraków b o .a m e n *  H, m. i L 3 2p 
H arm onja ,,S e ttim io -S ,p r n i“ , do sp rze
dania. K-o (ów, K ołłą taja  2, pracow nia 
obuw ia. >052
S jk lce M atejki, M alc ewi;k'e«n, Me- 
h e t e r a ,  sprzedam . K raków -D ębni.i, ul. 
Tyu ecka 3, m. 8. 3178
PŁ*e*on w alizkowy, dwusprężynowy, 
szw ajcarski, ubranie ciemno popie ląie, 
spodnie j .  sne śretLile, półbuciki brązo- 
l 12, okazyjnie sprzedam : Zgłoszenia: 
Kraków. Limanowskiego 45, m. 9. raho 
do 10-tej, wieczór od 19-teJ. 7514k
Szaty i uaerynió Hturgiczne, poleca:
F im a Julian Korkłewr r  Kroków, ul. 
Sliw kow  *.d z4. ?*84
P la lrc i  m skl I dam ski, Sprzedam. Kra
ków, św . G r-trudy 8, m . 6. 2982
POuWmla żelazne Ipiatony), trójkołow e, 
nada jące  się  do nm ni. żu me torów h , 
d lagośż ż,3L m bez dyszla, i w rokość 
J .6 6  n , "  p 'ę to ść  osi 0 ,92  m, długość 
dyszla 1,20 -i. Tylne Ae  n kola o 
rrzekro ju  58 cm, przednie koło o prze- 
i oju 28 cm, sprzedam . Zgt.: Goniec 

K idk., Krak! w , Nr 3013".
Fortepian  krzyżowo -p ancern now ocze\ 
sny, sp rzeda: Kroków, ów. G ertiudy S/6. 
Zarzutkę m , > gabardinow ą w b. do 
brym t S  c larw n ta  W Cricu‘ići. sprze- 
aai i. itrakós. S tacbL i.czs  1‘3, m. 2 . 
Od 17— JO d tj 3072

Maszynę k ry tą  Singeri. mato używaną 
sprzc lam zaraz. Kraków, Di g i 3u m. 1. 
Ciągli Ilaszo-wa (1 'Tschei lg) 4  t-, 
o ras  k ran ik , okazyjnie do sprzedania. 
Ki m .  Tyniecka 3, .n. 5. 2216
Pianino krzyżowe, okaz njnie sp rzed .. 
Kraków DęLuiki, zd uń fka  14, godzina 
1— 7-mej poput 3050
Wózek dziecięcy, głęboki, Kon-kon, w 
j a r . - o  'iobry s ta j ie ,  de sj.r.edan ia . 
Krakó» - Dębniki, Rolna 7 , o .. 4, godz. 
17— 0 -te j. 3079
M aar.na kry to , „S 'ngeTa“ . dyw u per 
j L; i ży ./iecki, oraz  7 obrazów m alarzy 
polskich, sprzedam . Kraków K arm elic
ka 55 n . * Dudek. 3111
U brania eleganckie, .a sn e , na ś re ln ie -  
gc 1 średniego tęższfego, sprzedam . Kra- 
ków D ietla 45. m. I ,  1. p. 3125
W óa.k 'lęboki, Konkol au tl o sporto  
wy, lalkow y, wj-irawlrr-, g a rn itu r* ', swe. 
te rk i, paiacy t'i. gumy do wózków, sp rze
dam. Krakó v Zybfkiew icza 6 , m. 46. 
M aszyna „S in g e r" , L o ta ,  s tan  pierw  
szorzędny i wózek głęboki, je suy , do 
sprzedania. W -ćom eść: Kłaków, B :e- 
:o Ciała 23,. m. 2. 3152

r i i . i ln j  pe łn o p an ce t-e , p ie n . zc.zędny 
„tar. i m arka, sprzedam . W iadomość: 
Kraków, Plac u 1-k u r  i 5, m. 4 .- 3156
O ołębnik-kurnik 2X 2  r t i  , grube tro c i
nowi ściany , be rn ard a  rasow ego, 2-mie 
sięcraego, —  sprzeda. Kraków, Em os 
l , a ,  m. 1.
P łyty — uuzyka lekka i iow -żna, duży 
wybór — r e d a m .  Kraków. S taro 
w iślna 54. m. 20 od 15— 18-lej. 4751k
O b.łzy, dy« .„„ ; kilimy, antyki meble, 
p o rc e l-a r  Sprzedaż — kupno — 0-ur.a 
Salon Obrazów i dziel sztuki „A ntyki". 
K. -ków . Stfadom  18, tel 140-53 
Tapcza.. jedno i d w u o so b o .j , sprzeda 
P racow nia 1 Ou e r r1-" Kroków, ś \  Se
b astiana  33. (róg Berka J tse liw icza ). 
S ,p ia 'L ie  i inne neblą poleca Kraków, 
S tarow iślna 44. 6558 t
l* p czan  jedno , dwuosobowy z auiom a 
tam i. sp zet *m. Kraków, M eiselsa 8>4. 
Ladzankl > # ie iaa , caragany, lipy, akacji, 
wiązów, klont , drzew ka parkow e, a le
jow e, p o le ra ią  S zi Iki „U arzbor", No
wy Sącz. 6625k
P .tf .a z t.y  d t t « - ua n e  le tn ie  t Imum. 
-n rzeda jem r ty skieple Tarnów, t l .  Ka
tedralny  8. 6B72H
Biczyska kręcone, sznury, postronk i 
oraz inne wyroby chałupnicze do sta r
cza tylko h u r tó w ..-  Skład W yrj-ów  
Przem yślu Chałup. M. Puc s  F. — .o rs  
R -n -k  72. Sprzed im ew ent. Cejy zai 
tow arów  wg. umowy. 7144k
Pieski pekińczyki pałacow e mi ro 
dow i i oraz piękne foksy ostrow tose 
.  lu d ,, 3 n rle .. gri-foaik brukselski w spa- 
rr-ały bozer niem. 1-roczny, nriode wil
czury ow czarki ulem , 1’ i-roczuy wfcezur 
o w e z je k  niem. z p je n  szorzęduyu. ro<_o-' 
w od«u, s e 'te r  10-rpiesięczoy, Kocker- 
sp a jto le  oraz wiele p ia n y c h  okazów 
sprze la Hodowia, Krait ó« W adowicka 
39 (pr-ndl Ka'warya«kiej). Hodowla o- 
tw art_  ber eezerwj 7253k
Singera m aszynę kr *ą, mało n iy r  «nM 
sprzedam . Kraków, Krakow ska 14, -k lep . 
Obrazy — sprzedaż kupno, fachow a bez- 
pla tuo  ocena. Kraków. Łobzowską 6. 
'a lo n  obrazów. 8568
Kryształy, porcelanę, kipm y, dywauy, 
sp rzeda: Ko-ris. Kraków, Pl. Domini- 
Ł - te k i 4. a d ''5
Firn jubllersko-zegarm lstrzow ska i Ga- 
j ę i  ski, Kraków, u l. S ta iow .iln i 26, po
leca  blźuterję, różne praktyczno wyroby 
s ienn ie , oraz  przyjm uje r-.iteracje ze-

Sarków . 98
nrazy wybltnycn a ty»ro.. w i slkim 

„yborze — najprzystępnie jsze c ,„ y . Wa 
wrzecki, Kraków. W lślna 9. — Sprzedaż, 
kupno, ocena. 313
■ibrazy najlepszych artystów  polskich: 
W -tts:ź ł|U  Kraków. WiMm  9- - -  1 0 
ocena, L_pn„ 213
Porteplaay , pianuia, poi—a n-u tan iej 
Sw ątek, Kraków. S tarow iślni 12. 
i i łe / te L j  :upisz f i l o  w Komisie Kra- 
Lów św Tom asza 20. 273
F o rt-rla u y , p ian ina —  sprzedaż, kupno, 
zam iana. — Skład Fuitepianów  Heleny 
Sm olarskiej, Kraków, S taw kiw sii 4. 
S r u r o  tołowe kompletu*, '.. u  ..ane . 
12-csah we i 6-osobowe w pdę-u ka
secie , do sprzedania. Kraków, Stradom 
23, m. Ca, I. p., przez ganek. 716
Łóżko dębowe, kredens L oh- n , wóze- 
c e k  dlL lalki b a  dra ładny, L * » s ta t
kowy, półbuty męskśe czara' Nr. 4 4 — 45, 
m aszynka do lodó*  w raz z fcinl szkam
1 iy .-czk u ' do lodów m aszynka do 
ta rc ia  ziem niików , klosz n a  d -S eka,
2 półm iski, sw e tr m ęs) _ tży , ciemno
zielony z golfem, szefeczk. skórzane do 
wózka, serw is na śledzie lub rybą —  
w sz y  i o w duurym s ta n ę ,  okazyjnie do 
sr izedan ia . Kraków, M itery lO a, r  2. 
Kupisz tan io  kilimy, dywany, .e r ."  'y  
obiadow e, śn iadanku— , snknie dam sk1. ,  
płaszcze le tn ie , kostjum y. KiaLuw, Kra- 
k iwsk l  5. 937 
Srodzka 59. Komis po leca: ubrania, 
p łaszcze, patetony, p 'y ty , fo toaparaty  
tek i, b ieliznę, suk i-un i, nakrycie srcl tn e ,  
Syplam lg u j ą  J; j  sprzedam  tanio , 
Krakós a lw a to r, Br ''s taw y  15.
Do sprzedania k a sa  wertbeim ow Ska ma
ła  .anto. Krakuw, u l. f ta  80, i p ętro . 
Burka z kapturom  b. dolny i u okazyj
nie  do sprzedania. Kraków, Zielona 20, 
m. ‘ . oglądać pod. 3— 4. 1083
Bla.y francusk . ptccz k d„ sprzedania, 
orlun m iesięcy. Kraków, ul. 'e llc jaueK  
Nr. 17. m. i 7. 1 4
Łóżka & a z w. naaam i 1 szarsau i' raź
nymi w b. dobrym .s t nie .oraz F lekt-o- 
lux do sprzedania. Kraków, Spauzistn 
17/1 (bociua Królowej Jadw igi), ud go
dziny 15— i9 . 1107
' i  m i t y  kom pletną, nowoczesną oLa- 
zyjnie aptzedam : Kraków, Kremerow- 
ska 6, m. 10, p a rte r , oflc. Oglądać 
Fopotudniu. 1223
Undarwood walizkowe m *ynę do p isa
n ia  OSłuful mouel sprzedam . W iadomość 
Goniec K rak.. Kraków „N r. 1330" 
M ngera maszynę k raw lerną  i wózek 
sportow y okazyjnie sprzedam . Kraków, 
\a lw a ry jsk a  Nr. 39/13. 1339
Piękny kredens auchenny sprzedam . K ri- 
« i .  Zam ojskiego 48/7. 1340
Apa. ii fo togra ..czny V oigtgiuider „Su- 
perb "  św iatło  1.3.5. form at 6X 6  oka
zyjnie sprzedam . Kranów, ul. Krzywa 5, 
m u od i ż  -2 0 , i356
Patefon elek tryera*  mryg. p a illa rd  w 'u  
ksusow ej szatce oka"y jn 'e  sprzedam . 
Kraków, ul. Krzywa 5 '9  od 18— 20. 
Wózek autko krem owy mało uz vaoy 
sprzedam . Kraków, Miodowa 22. m. IU 
La zetfam kom pletne podręczne la b t.a -  
torjum  -nau tyczne do analiz s [ościo
wych. alerty : Goniec H-akowski, Kra
ków „N r. 1711".
Hekny rulodziotki s e tte r  angielski, Je- 
uw abista , b ia ło-czarna s i e i d o  >orzc- 
dan .a . Kraków, F lla itc k a  71, m. 5. 
Wózek glębok. Jasny w dobrym s t in le
1-rzedaii „raków , Dietla 68, U p. m. 9. 
Srebru stołow e, kompletne, nieużywane,' 
12-osobowt i 6 -oaiw  n ,  w ( j  m ej .. 
-«d-’ sprzedam  tanio . Kraików, Zybli- 

kłewidza 5, "  sch ., III. p ., m. 12S, na 
praw o praez k u n  r r .  o  1— 6-ti . 
Uwagal Otrzymaliśmy świeże m aterja ły  
na robot* ŁzyloHtowa podłogi, zastępcze 
linoleum  1 i p ., n ada jące  się  wszędzie. 
Możemy w ysunąć rew e podłogi i pnze- 
prow izić r ru e ra c ię  starych , po cenach 
utniarkow anyoh óask  .we er a , ]H- 
«. J ie  I tr ' ę lefpn lcrae : Firm a G. G., 
Kraków, M azow leck. 20a, m. 3 , te lefon  
,210-13. V. i

Lam Handlowy X, Homan, rraesnytfl, Ka- 
r-m icnow Ska 2, .elefon 14— 15, Tklad 
Koosyei scy jcy , Lwów, P iekarska  24, te l. 
2Cu 21, p o f f  - budynie, cuJtieZ w ańiljo- 
w ,, r .oszW  dc p -e€ze«J* s o lę , paprykę, 
ja rzynę so loną i t . d , I j C .  hurtow o. 
Prowincja 11 zaliezeoiem  pocztowem. 
K operty, ulu*noiesy. szm irblokl, olówk 
bibułę do zeszyt! , p lasty linę , kredę 
b ia łą  i kolorow ą, pap ier do pakow ania 
poleca l.rm a Mich. Iwaszkiw, KraLów, 
Kościusz ;1 50 . 1073
Piękną pelerynkę ze srebrnego lisa, futro 
z wydrą, lisa  j brnego I rudego, kry
szta ły , zegarki, kostium y — okazyjnie 
sprzeda lo tn i' K rak jc ., G i-d -ka  59. 
Srebro stołow e, k cn p .e tu e , 12 osobowo 
i 6-cio, w pięknej kasecie, sprzeudm 
ok..zyjn e Kraków, Stradom  25/9. 
Pianino okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Biskupia , m 1. 1132
I monję nożną 3-głi sową, 18 reg i
strów  spi zedam : Kraków, św. Seba
s tiana  18, m. 1. 1145
Weis iy, o n z  y zelkle trtykuly  ślubne 
Kraków, S U row iślna 37. Upinanle ' e- 
lonów n a  m iejscu. 1165
Patsfcu  w alizkowy elektryczny -c 
wzmacniaczem , ptyty i igły okazyjnie 
sp rzeda: E lukLotechnika, Kraków, pl. 
Dom inikański 2. 1224
Sprzedam y po cenach okazyjnych u- 
: ran ia m ęskie, kostium y dam skie, 
płaszcze w iosenne, bieliznę pościelow ą, 
m aszyny do p isania, fo toapara ty , elek- 
tro luz, kryształy l.ilin y , dywany. Ko
mis, Kra*ów Adolt-H iiler-Platz 12, 
w podw orcu. 1236
Maszynę do szycia „S u lg e ra"  1 dobrym 
stan ie  (pizedam tan io  zaraz. Kraków, 
D ług . 41 m. 9 (w podw orcu). 1287 
W ysp- ida je  ta p —any, o to m a - j,  łóżka 
pol< e m aterace w łusienne: W esołow
ski, Krahów św. V ir i  a 16. 1317
Płyty i Najw iększy wybór muzyki 
Lecznej, ope . . . e j  i s j. . jf jn ic ra e j.  :o- 
dziennie godz. 17— 18.30. Kraków, 
ni. Zacisze 14, p a rte r  na lewo. 1418 
Srobro stołow e (praw dziw e) i 6 1 12 
o só ' w kasecie  spi m ta n 'o . Kraków, 
Stradom  23, m. 9a (przez gane ':) 1470 
ik le p , Kraków, Długa 37 .  sprzedaje 
ubrania! płaszcze, bieliznę, obuwie 
Sypialnię, tapczan , czatę komó w a 
tró jdzie lną , blufl ), m '->  jadaln ie,
sp rzeda: M aga. m M » H , K ralów , Koper- 
nfltu 8. 1761
Lyns.n*: 6, 12, 24. uraz  120 I 220 V0 lt, 
akf-mulai-u-j szU tier.'1 i wenty-
laitory, dostarczy  firm a „S w iatlo iro  r “ , 
Kraków, <w Jana 13. 1840
Motory benzynowe 2, 4, 5 I I K. M., 
o raz podoba elektryczne, dostarczy fir
ma „Swl utiudKKor", Kraków, ni. św. J 
na 13. 1847
1 j a  kiga, sprzed m  Kranów, św. S . 
boatj— a 18, m. I .  1933
Lampy u ld rtryera  s, m aiterjaly elskG u- 
tecbiaczne w s ie l^ m  wyborze, poleca 
D/H Cantrata Swiatta, Kraków, Dietla 
35, te l. 167-27 1956
Knchpnkl gaZbwe 2-p ło„ ,luu ie , os-czvd- 
nctc iow e i w ęże c i tę a  po leca u lH 
C entrala Św iatła K rakó" D ietla 35, 
te l. 167-27 1967
K ucbon.l ilektryczno pr-alfel, grzejniki 
w wieffcUn wyborze puleu* L/H. C entrala 
Św iatła. R iaków, D ietla 35, tr i . 167-27 
K a k iid a  su  1 re sreb rne, p laterow e 1 
alpakow e, nierdzew ne poleca tlrm a Ga- 
J .w sk i, Kraków, uk. S tarow iślna 26.
Cęgi d< g ięcia  1 n Bergmanow-fe-ch 1 
Kulokabla 00 7 do 16 mm naduszty. 
D/H Centrala św ia tła , Krakuw, Dietla 3* 
te l. 1 6 7 - - ' 1972
t  piankow ych bod erów  e le k try c n ę c n  
k ilka sprzeda D/H Centrala św ia tła  —  
Kraków. D ietla 35. 1973
Sprzodam obtazy zna iycu  mi u z  uoj- 
eteeba K ossaka, S tacblew lcza, rad z i 
k.---* kiego, Uyczćłf wskiego i i.lalczew- 

klego, dyzoh , maszynę do -życia, lo t
kę m otełaud, M orka, s za tr . Kr ków; 
Ki iki w sha 35 Kupnó-sprzedai mebli. 
Pianino Potro i krzyżowe, pancurne, s tan  
doskonały sprzeua F a le ń . Sm olarska, 
Kraków, S law k o rżss  4. 7!.-j4
Fortepian  L auberg :r Gloss, m echanika 
a n g le -k a  — sprzeda Hetena Sm olarska, 
K ra  u „  S taw ku„ ska 4. 2060
Meble wszciaiegu iudzaju  poleca: Skład 
Mebli B racia K. X . Szczurek, Kraków, 
ul. S to larska 7. 2065
Kuchnia przenośna kaflow a o s z c - o -  
śuiuwd i pic Amerykan, do sprzedbida. 
Kraków. M elsolsa 5, Jacbimowicz. 
Maszyny 1 p -7chory Murowe. Sprzedaż — 
Kupno, A gentura Handlowa, Gołębiowski- 
R atalsk i, K raku* św M arka 27. Tel. 
220-45. 2138
opnodu jsm y lani > używauc ubrania, 
płaszcze, bienznę po i t le k  koce, fi
rank i, kilimy, oraz noe ludna rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 2140 
Ma»zyny du p isania, ka*y ronG olne, 
runu  kuponowe s p n e d a j ;  kupuje Ju
liusz H ecker, Krab V , h imanowskiego 
52, te lefon  111-48. 2141
Patefon ęleŁtijCiOy, zm ieniający 10 płyt 
duże, m ałe, jednocześnie o ryg n s z r ' J z- 
ki, o raz pareton-zm ieniacż, na płyty m a
te , okacyjnłe sprzbdam . Kraków, ul. 
F lo rjaćska  15, m. 4 godziny dowolne. 
Drewniaki, sznurlow ce, -siu** .  , spody 
arty st. po leca FUnia ,,Szczepko-Tgóko •, 
Kraków, Hala Targowa 22. 226B
Polecam f ubrania, p ta sie  se liay, d*- 
wany, kilimy, k 'ysz l ii? apara ty  lo to g i., 
kryi , 'y  t Inne r r r „  domowego użyt
ku. Komis, Kraków. P lac Dtiminikafi- 
ski 4. yo
Coratą praw dziw ą an papierze — wy- 
b ’ duży wysy) j na prow incję -  J. 
Mróz, Kraków. Llm anow st e 36. 
P ianina krzyżowe okazyjnie sprzeda. 
Kraków. Starowlsln.:; 16/5. 2453
BBsentfortera fortepian pełno pancerny, 
angielska m echanika, okazyjnie sprze- 
1 m Kraków, K ołłątaja 4 m. 4 u J g.
1 2 -  15, te lefon 109-33. 2534
{lng_ri maszynę k ry tą  w m jlepszym  
st ipi* sprzeda™ Kraków, Ta-rlowska 3. 
m. 4, p zecraiea Zwierz niecM ej.
Pi te toh  elektryczny „ P a illa rd "  luksuso 
Wa Iza lk a  oaszy jn ie  do sprzedaniu. Kra- 
ków. Długa 23, s iie p  z kilim am i. 1 6 1 1 
m a lignę  k ry tą S.ngera, n . lo  używana 
sprzedam . K 1 „ i ; K ielecka 30, prze
cznica M ogilskiej, uawuuek dozorcy. 
Maszyną k ry tą  S lngera, mato używ aną 
sprzeuam  taulo  byle zaraz. Kraków, św. 
Jana 3. m _ 8 , III p. 7777

. .u  e le k t e r a  zm .en lajz  marko-. 
w y  10-plytowry w now oczesnej szafie, 
silny i piękny ton okazyjnie sprzed,-" 
W ladomuść: Kraków, fi r Tomasza !/, 
F ryzjer, od godz. 19 pl. WW. Świętych 
n r . 9/7. 7837
Sing»ra m. - zynę do szyc i o ra j Veri- 
ta s  dam skie okazyjnie sprzed; u . Kra
ków, Rękawka 47/2. z85u
Płyt patelonow ych kilka z p .y w atr  ;o 
zbioiu odstąp ę FrakCw, Staszica 10 
m. ? od godz. 15 20, w niedzielę od
11— 15-te j. 2869
Maszynę do Sr; ;i«  „Slugeuu”  (system  
R ast & I, ser), sp rzeejm . Krazów-Dęb- 
n ij PuUsl tgo 4, m. 6. 2871
Ra* srkl szczenię* do sprzedania. Kra- 
kć e, Dębu iki, CsaroO 1 a 53/5; nd 
godz. 15. „874
Kilim piękny, rumuricLl 2 x 3  w s tan ie  
b. dobrym sprzedam  okazyjnie. Kraków, 
S tarow iślna 82, m. 7 . 2875
Jadaln ię  now oczesną tan io  sprzed an. 
Kra-ków-Dębniki, M adatióskiepo , p a r
te r. Ogląd*, pop dudni 2885
óJL .raynow y '  le tn i popie laty  w 
pierw szorzędnym  sti Hi, okazyjnie surze- 
dam. W adonm  |ć : Krs*ów. św . Stanisła
w a Nr. ł .  m . 7. 2900

Wurki, sienniki
torby papierowe, 
gaty, śedibJŁ i de jyodlóg, 
tkaui/ny jhapierowe, euale 

na składzie
A. O S S O W S K I  

Kraków, ulica Długa 63
telefon xŁ4-08.

M E i L R
sypialnie, Jadalnie, gabinety 

p o l e c a :  
WYTWÓRNIA MEBLI 

KRAKÓW, ADOlF HITLER-PLATZ V

Sztychy s ta re  sprzedam  okazyjnie Oglą
dać można „Pędzy 6— 8. Kraków, Mu
raw skiego lo , m. 12. 1367
Fntro dam skie, w ierzch granatow y, spód 
n u trie  w pierwszorzędnym  sam ic oraz 
c z u j e  b u d k i czółenka ha krytym  j r -  
k  i Nr a okazyjnie sprz„Jam . W iado
m ość: Kraków, W awrzyńca 32/10. 
Zegarek m ęski zloty, bardzo doorej mor
ki i 2 obrazy W yspiańskiego, sprzedam . 
(5 ków, K ie le c li 30, Osiedle, do .o rce . 

Patefon J-»uspiężynot.y  p‘* (Z irręuu, 
sprzedam . Kraków, ul. Brodzińskiego 3, 
III. p., m. 15. 2931
Maszyna „S ieg er"  z pudelkiem  oraz 
skrzypce .aulo do up rr°d an ij. Kraków, 
u! św. S eb astjan . 30, m. 6 n .  ganku. 
Patefon d w u s;'  ężynowy, oraz ptyt; pol
skie 1 niem ieckie, tani sprzedani. Kra
ków, Szlak 17, u .  5, II. p. 2768 
Wózok g lęb-iij K ookon", iTemowy —  
s— e d a n  Kraków, S ław kow ska 3 0 / i l .  
Wózek sportow y Konkon nikiel jn rz e f 
Kraków. Dietla 83/9 ' 2948
Płaszcz dam ski w to s w iy  w o k y  .a j .k i  
m ęskie pop ie late , prim a Guac; d la  15- 
le tr ie j, irencz m ęski sp rzeda: Kraków, 
za r i t jo la  7 / l a .  2961
ofóiek  głęboki kos—k o w / sprzodam . —  
Kiaków Poselska 20, m. 8a. 206 ]
Sprz Sam  piękne fcołdij, uuduuJti, d - a  
jr*k i, pierzynę, kołderki dziecięce na 
łóżeczka. Kraków, Łubom irsk’ey - *ri

1 ów  iętro, gar !li. 2971
H arm o-Jn „L apalom a" 80 basów  z reg i
strem  przedania od z-raz . Kraków, 
Loi^tur irskiego 7, m. 21 o lic. II p.
Fntro źreb e j piękne z zarękaw kiem - o- 
raz  tuitro z łapek  b re itschw anct jy c h  ra
źne, ubranie wizytowe na średniego, ta 
nio sprzeda: Kraków, K ocbanuw slrego 
Nr. 2/2. 2978
Instrum ent uniw ersalny Fromme jedno- 
sekundow y ze statyw em  do spi zdania. 
W iadomość: Anna Pefoowa, Kraków,
Włóczków 2.
Mi szyną do szycia sprzedam . K rasu * . 
Długa 43, tp. 4. 2904
W ę-uursk ls  przybory: b .„yku żytku
splawlki, koluw iotk flp. Facbowo do
b ra n i kom plety przyborów w ędkan k lch  
dla sklepów w -enie zl. 3u0.— . 500 ,—  
800,— Wielki wybór. Niskie ceny Lu te  
tn Wysyłka i  zai c eniem bez a- 
datku  S. Bieńkowski, W arszawa 3 J  
Szatkowska 107. sklup 30 tel 311-40. 
Pi sku w iślanego dostarczam . Dferty: 
Biuro Ogłoszeń F. K rajna, raków , 
A dolt-H itler-P latr 46 pod „ 8 0 6 " . 
Bibułka, gilzy —  prow incja zaliczeniem , 
n a jtan ie j. St. sokołow ski, W arszawa, 
n  „iL lńskiego 50. V I97k
Psy łańcuchow i, doskonałe str * e pod- 
wóżowe. czujne < obronne, ds ta icza : 
H* owla psów „S okó ł" , Krakó*-W oli. 
Duchacka, Główna 91. P r-eu st.: Bliiiu 
„F iduc ia" . K ralów . F lo rjańska 15 Tel. 
1 7 1 -”  9112
S p i-tdam  maszynę amury t i  kę, pier
ścieniow ą. Kraków. Bosacka 14, m. 8. 
ro n e p la n  w tobrym  stkuiu m arki „W ey- 
k o p f ,  tau lo  sp m  oam. K 'sków , ul Obo- 
pólaa 7a , m. 2. 676
Maszyna do szycia pierścieniow a k ry ta , 
m arki G rttzner, s tau  b a rd r , dobry, tunio 
do sp z e d a o ia . Kraków, Blich 4, m 7,
11. p. godz. 13— 14 i 18— 20. 694 
Rowor dam ski i m ęski, s t n  pierw szo
rzędny, części pierwszorzędne i dam A Ie 
fu tro  p iękne, b ia łe  krulikii belg ijsk ie , 
kombinowane, z czarne*.- oLwudk
do sprzedania. Kraków- ul. K M waryjska
12, m. 12. , 7 i4
Wózok 0/ uci^cy, głęboki, w dobrym s ta 
nie do sprzedania. W iadomość: K rajó"  , 
Pud lu .sk iego 36, m 1. (Osiedle Ofiu.). 
M aterace, tapczan , łóżka, up n ed a  Kra
ków, Sw. M arka 18, róg F lo rjafr.k iej. 
Sklep tapiei rskl. 75 i
U brania kantgarnowi czarne, zaT u tka 
pop ie la ta , kapelusz le lm o w y  j/epielaty 
Hiickel 56, pierw szorzędne, ma o używa
ne, do sp r- .Jan ia . Kraków, Doiazdowa 
7a , m. 2, przystanek  ul. Kościuszki, oa 
L>dz. 1— 3. 7* 8
M aterace z w lósla , r  awy m orskiej —  
sprzeda K *kćw, św M arka IB, róg  Flo- 
r ja ń sk ir j. Tapicer. 122S
Wózek głęboki, bardzo dobry s tan . sprze
dam. Kraków. Kopernika 8. m. B, od 
god„. 14- -18. ■ 938
Palto m ęskie z czarne; > ilanszu, z Koł
nierzem  aksam itnym , na w ata lin ie, na 
wysokiego, m arynarkę (m arengo) m ęską, 
p la sro j „iurawy czarny, dam ski 1 sukisn- 
k a  jedw abna, »_ panienkę 15-letnią, —
, 2y i'h u  w dobrym stan ie , “"rzedam  
okazyjnie. Kraków, F lorjaftsh„ 32, m. 
21u, IV p. oficyny. 2154
F utra , ii*y srebrni;, n iebieskie , 
spody i n i m e kołnierze, m -ie lką  gar
derobę dam ską, męsŁO dziecięcą, tan in  
sp rzedaje „Centrokom  i"  —  Kraków, 
Grodzka 9. 2591
Kilimy, dywany, chodniki, D irz i tr ,  lino
leum firanki, kapy, pościel, b ie lizna —  
L jJ tm ie j w „C entrokom isie" , Kraków, 
Grodzka 9. 25»3
Maszyny „ s lh g e ra " , maszyny pisars. b, 
patelony, igły, płyty, lo to ap ara ty , in
strum enty  ;iu w alizki, teczki o-
brązy, antyki okazyjnie ‘ r.-enaje 
„C en trokom is" , KraJ ów, Grodztja 9. 
Srebrne, p la terow e przi dmioty, nak ry '„a  
stolow  krvs ty. 5 Jclo, porcelanę, na- 
c :yi i kuebeune. gospodarcze —  naj- 
ta r '* .j sp rzedaje „C en trakom ::"  Kra- 
kOw, G-odzka 9. 2598
Maszynę k ry tą  do szyci! „ P f a t l ' w naj- 
leps.ym  stan ie , okazyjnie sprzeda, K ra
ków K "tią ta ja  2, m . 2, od godz. 4— 6. 
Pilą taśm ow ą (Bandsdge) drew  Iną, 
pierw szorzędne w ykonanie, ko ła 60 cm 
na popęn m echaniczny, sprzeda Kraków, 
Pl lenpryka 4, u do»or;y. 2£8e
Ubranie g ranat, w pasy, a ia  niskiego, 
s z c z u p l"  .. . w pis w szot ędaym  Si raie, 
sprzeda K ranu*; Przem yska 4/1. i 
U rzatfram e S>... ow t sprzeda Kraków, 
P rzem yska 4/1. 2690
Kompresor ćlu  fabryki *-d lub lnny-h  
celów , 20 tys. kalory j 85 atm .. o ra -  -  i- 
ly  pokojow y, okazyjDie nu sp rzedan ia. 
„E lek tr k“ , W arszawa Foksal 21, el. 
693*1-* I 616-16. 7230k
Hurti -tli ma-terjalów plśmienmycb 1 
przyuorów  szkolnych —  wysyła na pro - 
w in ję za zaliczeniem . Ablewsfci, Loetfler
1 3 -k a , W arszawa, PL N -po l^c ,a 5, m. 4 . 
te ł. 2u f  6 ) .  7232k
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